
Dnia 19 (31) maja 1885 r.Niedziela.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i yreniifnerntę przyjmuje kantor hvrjtrri Warszcwrltcgo codziennie od godziny S-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i rwioin od godziny If-ei rano do 1-ej w południe.

Cena ogłoszę ń:
Reklamy: za jeden wióra 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajno 1 małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Ogłoszeń Reieh- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Czwartek: Boże Ciało Opłata B. 
listek: Bonifacego B. i Walerji M 
Soboto: Norberta Biskupa.
Niedziela: Roberta Opata.

V cchód księżyca o gudziuie 9 minut 59 w. 
Zżicliód . „ 6 - lir.
Wysokość wody na rzoea Wiśle stop 4 cali 7 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 14* R

Nr 148. Dnia 31 maj

W Warszawie: podana jest 
* nagłówku nnmeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar- 
stwie: oplata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji; rocznie rs. 3, 
półrocznie ra. 1 kop. 50, kwartał- 

kop. (5, mipRięcziiie kop. 25u
Oddzielna przedpłata na jedno 

tylko wydanie Kurjera przyj mo- 
»aną być nie może;

Numer pojedynczy wieczorny 
nT'v ^®TaDBy w dnie powsze- 
- P • 3. w niedziele i święta It- 5.

1 *if.: Jr^j<Yi Petronelii Anieli. 
łon:edziałea; Fortunata i Prok. M. 
o Blondyny Panny M.
Freda; Erazma~B. i Kiotyldy Król.

Wschód Łłoneu o godzinie 3 minui 48
Zachód , ,8.7

Długość onia godzin 16 miast 19. 
Przybyło , 8 . 41

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Kunter niniejszy uy szedł a dru- 
ku o godzinie (i-e! rano.

Następny numer „Kurjera** wyj
dzie jutropo południu. ■

KALENGARŁ
Imiona słowiańskie.—Dziś Eoiesławy, Jutro fewia- 

topełka.
Zgromadzenia: Doroczne ogólne zebranie członków 

kasy zaliczkowo-wkładowej emerytów warszawskich. 
(Sala posiedzeń magistratu—godzina 12 i pół z połu
dnia.)—Ogólne posiedzenie członków kasy pożyczko
wej artystów i osób do składu teatrów warszawskich 
należących. (Sale Redutowe—godzina 12 w połu
dnie.)

koncert a: Koncert Juljusza Laubego. (Dolinn Szwaj
carska—godzina G wieczorem.)

Teatra: Teatr Letni (w ogrodzie Saskim)? dziś 
„Napój miłosny” i „Pan Twardowski” (2-gi akt); ju
tro „Bilecik miłosny” i „Kato niezłomny”;-—teatr 
Kozmaitoóoi: dziś „Mój kolega”; jutro „Gęsi i 
gąski";—teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś 
„Girofló-Gircfla”; jutro „Pasterka". (Godzina 7 i pół 
wieczorem.)

Tyflziet wystawy i Radomin-
(Od naszego specjalnego sprawozdawcy).

Radom d. 29 go maja.
W przeddzień ostatecznego otwarcia wystawy do

nieść mi jeszcze wypada kilka szczegółów.
A najpierw, iż—wbrew pierwiastkowemu posta

nowieniu—komitet przyjmował deklaracje do osta
tniej chwili, skutkiem czego, ilość wystawców do
sięgła poważnej cyfry 210-iu.

Ponieważ wystawa w Radomin ma być tylko wy
stawą przygotowawczą do ekspozycji warszawskiej, 
■więc do zakwalifikowania okazów na tę ostatnią

powołano specjalnych sędziów, oddzielny komplet 
do każdego oziału. Sędziowie nietylko będą kwali
fikować przedmioty, lecz mają też prawo przysą
dzać listy pochwalne, noszące tu miano „kwalifika
cyjnych", oraz nagrody pieniężne. Fundusz na te 
ostatnie, zebrany zostanie w drodze składek, gdyż 
w ogóle cała wystawa zawdzięcza swoje powstanie 
ofiarności kilkunastu osób, które fundusze swoje 
mają otrzymać w miarę wpływających dochodów 
z wystawy.

Początkowo do udziału w jury rozesłano zapro
szenia do bardzo wielu osobistości, tak w gubernji 
radomskiej, jak i w Warszawie, jak np. do Ludwi
ka hr. Krasińskiego, prof. Krasuskiego, inżyniera 
Spornego itd. Gdy jednak wielu z zaproszonych u- 
działu swojego odmówiło, poprzestano na siłach 
miejscowych.

Tak więc do kompletu sędziów, mających kwali
fikować okazy działu 1-go, tj. górnictwa, zaproszeni 
zostali pp. Ludwik hr. Plater, Józef Bocheński z Ru
dy Malenieckiej, Bolesław Kotkowski z Bodzecho
wa, inżynier Knabe z Bliżyna i nacz. okr. górn. 
wsch. Choroszewski.

W działo drugim maszyn i narzędzi rolniczych 
sędziami są pp. Boury nacz. wydz. meeban. kolei 
dąbrowieckiej, inź. Adam Paszkowicz, inż. Adam 
hr. Łubieński, inż. Gay.

W dziale 3-im i 4-ym wyrobów rękodzielniczych i 
tkackich wybrano na sędziów pp. inż. Stanisława 
Sierkowskicgo, Henryka Cichowskiego z Ostrowca, 
Stanisława Kotkowskiego z Bodzechowa, Leona 
Bekermana, inż. Józefa Lubienieckiego, inż. Króli
kiewicza, Aleksandra Fróhlicba, właściciela gar
barni w Radomiu.

Działy 5-ty i 6 ty wyrobów przemysłu chemiczno- 
fabrycznego i spożywczego sądzone będą przez pp. 
Włodzimierza Biesiekierskiego, Dreckiego dyrekto
ra cukrowni w Częstocicacb, technika Lucjana 
Pohla, inż. Mościckiego, asesora farmacji Eugenju- 
sza Janiszewskiego.

Na sędziów działu 7 go i 8-go płodów leśny cl 
torjów i działu budowlanego zaproszeni zostali pp 
prof. Kotuszewski, kurator szpitala Stanisław Les 
sei, prof. Krasuski, Józef Zaleski, Asheitow zarzą 
dzający dobrami skarbowemi, Jodłowski rewizor la 
śny, Adolf Minde z Gorynic, technik Kieszkiewicz . 
inż. Kazimierz Skupiewski.

Sędziami działów 9-go i 10-go, t. j. rolntcfwa, o 
grodnictwa i chowu inwentarza, będą pp. Kazimier! 
Makomaski z Kielbowa, Roman Cichowski z Lino
wa, Pawłowski, Mieczysław Cichowski z Wojcie
chowic, dr Ludwik Żerański, Adam Helbich, Henryk 
Zarzycki z Narłowic, Franciszek Wilkoński ob. 
ziemski, Józef Goczkowski z Makowa, Juljusz Syp
niewski, hodowca owiec z Warszawy, Franciszek 
Zaborowski z Chronowa, Tadeusz Wodziński z Su
chej, Ignacy Ośniiałowski z Przeuszyna, Jerzy hr. 
Moszyński z Łoniowa, Jakub Brać assesor wetery- 
narji, Maurycy Czerwiński, Władysław Kołakowski 
obywatel ziemski, Plenkiewicz i Napoleon Strzem
bosz.

Do składu sędziów działu pomocy naukowe} 
wchodzą pp. prof. Prosper Jarzyński, prof. Tadeusz 
Zdziecbowski, prof. Józef Gajewski, dyr. filji banku 
Jasiński, Teodor Jezierski, Twardzicki z Warsza
wy, dyr. gimn. Smorodinow, Brandel z Warszawy, 
prokurator Czaplin, prof. Włodzimierz Włodarski i 
prezes sądu okr. von Wendrych.

W dziale 13-tym drobnego przemysłu funkcje sę
dziów pełnić będą pp. Wilhelm karsz właściciel 
garbarni, Bronisław Grodziński ob. ziem., Gustaw 
Jakacki ob. ziem., Franciszek Kuźnicki z Malczewa, 
Franciszek Olszewski sekretarz komisji drobnego 
przemysłu w Towarzystwie popierania przemvslu i 
handlu z Warszawy, Maksyiniljan Rusoeki z Suli- 
szowa, Wincenty Radomina z Grenadzie, inż. Sza- 
farkiewicz z Warszawy, Ludwik Twardzicki, Fran
ciszek Wietrzykowski z Cerekwi, i ks. Kajetan Zie
liński z Wrzeszkowa.

Listę taką ułożył komitet wystawy; nie ulegnie

KROMKA TYGODNIOWI
Dchylenie rąbkn zasłony przykrywającej plac ujazdowski.— 
rrace nmy gospodarczej, widok ogólny wystawy. — Teorja 
samorództwa.—Potęgą dzienników.-Projekt p. Śznfarkiewi- 
cza, dotjczący ściągnięcia kapitałów francuskich.—Francuzi i 
niemcy.—JMapa i am Wójcickiej.—Spółka dla podźwignięcin 
drobnego przemysłu. - „Kolumb- Brozika. - „Antonjusz i 

Kleopatra W ertheimera i „Baltyk“ Witkiewicza.

Gdybym mógł wyśpiewać, co od kilku dni dzieje 
się ra placu wystawy, wydrnkowanoby artykuł 
złotemi literami, a publiczność oniemiałaby z po
dziwu.

Ale i cóż, kiedy przysiągłem, że nie zdradzę taje
mnicy.,..

Co tam jednak dokazują!...
Przedewszystkiem (mówię w sekrecie), rada go

spodarcza myśli niezmiernie dużo o wygodzie osób 
mających tu przyjechać z prowincji. Myśli prezes, 
myśli wiceprezes, myśli sekretarz, myś ą referenci, 
a wszyscy o tern: czy jest jaki sposób uchronie
nia prowincjonalistów od zdzierstwa w Warszawie?

I podobno ccś wynaleźli, ale co?—powiedzieć 
nie mogę. Wspomnę tylko, że onegdaj na pełnem 
posiedzeniu czytano dwa rozdziały z Pisma św. Je
den: w jaki sposób trzej młodzieńcy, zamknięci w 
piecu ognistym, wyszli ztamtad cało? — a drugi: 
w jaki sposób Daniel, wrzucony do lwiej jamy, nie 
został pożarty?

Dużo się też zastanawiano nad zmniejszeniem ko
sztów podróży do Warszawy. Może byó, że uda się 
komitetowi wyjednać na kolejach zniżkę ceny bile
tów o 50®/„; w razie jednak przeciwnym znajdzie 
się inny środek. Mianowicie goście wystawowi bę
dą podzieleni na dwie klasy: pierwsza, która zechce 
odbyć podróż po cenach zwykłych, może przyjechać 

aa4i którą jdęąydujo odbyć 

do Warszawy wycieczkę pieszo, nie zapłaci nic za 
kolej...

Gdy więc jeden zapłaci cenę normalną za bilet, a 
drugi nic, to zawsze skutek będzie taki sam, jak- 
gdyby obaj przyjechali za cenę do połowy zniżoną, 
fuod erat demonstrandum.

Nie popełnię również niedyskrecji, opisawszy wo- 
gólnych zarysach obecną powierzchowność wysta
wy. Dzieli sic ona na dwie części, stosownie do dwu 
wielkich gałęzi krajowego gospodarstwa: rolnictwa 
i przemysłu. Ogromny, pusty plac, zarośnięty trawą, 
przedstawia rolnictwo, a — cale miasteczko jeszcze 
niewykończonych budynków, reprezentuje nasz 
młodociany przemysł.

Bądżcobądź ten drugi dział jest imponujący. Oko 
gubi się wśród mnóstwa kształtów, pamięć nie może 
ich ogarnąć. Tyle tu pięknych szczegółów, że aż 
ciasno (zupełnie jak w naszym przemyśle!), a ciasno 
tak, że gdyby który pawilon chciał naprzykład po
drapać się w kolano, zaraz sąsiadująca z nim altanka 
krzyknęłaby z oburzeniem:

— No, no!... tylko bardzo proszę...
Choćby wcale nie zasługiwał na podobną wy

mówkę.
Jedno tylko mam do zarzucenia radzie gospodar

czej: że już dziś nie sprzedaje biletów i nie pozwala 
warszawiakom choćby raz w życiu zobaczyć—ludzi 
pracujących.

U nas bowiem można widzieć wszystko. I modnie 
ubranych i dobrze grających w bilard i ślicznie tań
czących i rozsądnie mówiących, ale—pracujących— 
nikt nie widzi i nawet nie wierzy w ich istnienie.

Zamęt powiększają gazety, wiecznie powtarzając 
frazes: że „plac ujazdowski zmienił się do niepozna- 
nia”, albo: że „budynki rosną jak na drożdżach”— 
co w karecianej publiczności utwierdza opinję, ii 
plac ujazdowski „sam się zmienia” i że pawilony 
wystawowe „same rosną” bez udziału czyjejkol
wiek raki.

— Czy pani może przypuścić — mówił ktoś do 
młodej panienki — że wystawa sama rośnie na 
placu?...

— Już tylko niech pan nie żartuje—odparła obra
żona— boja wiem doskonale, że tak jest. Przecież 
nasza pokojówka raz tylko poszła na Ujazdów i 
już ma zostać... Dziś właśnie papo mówił o tem 
do cieci.

Zwiedzając wystawę przekonałem się o potę
dze dziennikarstwa. W chwili, kiedy przy bra
mie targowałem się z weżnym, który za żadne skar 
by świata nie chciał puścić do wnętrza tak mizernej 
esoby, na polu mokotowskiem—strzelono ze wszys
tkich armat. Woźny osłupiał ze zdumienia, a jego 
kolega szepnął:

— Puść go, bo to pewnie z Kurjera...
Zauważyłem nawet, że za mojem zbliżeniem się 

do pawilonów, robotnicy składali narzędzia i prze
stawali pracować. Nie jestem wszelako pewnym, 
czy robili tak przez podziw dla przedstawiciela pra
sy, czy dla zjedzenia obiadu, który im właśnie przy
niesiono.

Zresztą, czy zbliżająca się wystawa, czy majowe 
powietrze, czy prosty zbieg okoliczności sprawia, 
źo po długiej ciszy, znowu zaczynamy słyszeć o ja
kimś ruchu społecznym u nas, a przynajmniej o pro 
jektach mających go wywołać.

Redaktor Inienierji i budownictwa, p. St. Szafar- 
kiewicz, otwiera ajencję dla wyrobów przemysłowo- 
rzemieślniczych, która zarazem ma zawiązywać sto
sunki z przemysłowcami francuskimi.

Ajencja zakłada sobie trzy cele:
Naprzód — będzie ona magazynem, gdzie nasi 

rzemieślnicy i przemysłowcy mogą wystawiać prób
ki swoich wyrobów’. To ułatwi im sprzedaż to
warów.

Fowtóre — znajdą się tam próbki wzorowych wy* 
robów francuskich, jakich obecnie nie produkujemy^ 
a itarazęin udonko&aloue i męchaijiznay.



też ona zapewne żadnej zmianie, chociaż dla osta
tecznego podziału zajęć między sobą, obrani sędz o- 
wie odbędą w dniu jutrzejszym specjalną „sesję ju
ry wystawowej11.

Co do wycieczek, program takowych ostatecznie 
ułożony nie został, to pewna tylko, że dla urozmai
cenia pobytu gościom przyjezdnym, komitet urządzi 
kilka ekskursyj do bardziej interesujących miejsco
wości.

Na zakończenie pospieszam dodać, że w gronie 
członków komitetu, popieranych przez poważniej
szych wystawców, agituje się myśl urządzenia w 
roku przyszłym ogólnej wystawy dla całej guberrji, 
już nie przygotowawczej tylko, lecz samoistnej. Po
mysł zasługujący na szczery oklask. Oby tylko nie 
skończył się... na projekcie!

Dlaczego wystawa radomska, zapowiedziana przed 
kilkoma tygodniami, mimo krótkości czasu i braku 
doświadczenia, tak świetnie doprowadzona została 
do skutku i potrafiła zgromadzić 200-tu przemysło
wców rolnych, fabrycznych i rzemieślniczych?

Pytanie takie zadawaliśmy sobie, patrząc na wy
konywane z pośpiechem roboty, na piętrzące się pa
wilony, na ruch eksponentów. Odpowiedź prosta: 
oto dlatego, łe— wbrew zwyczajowi partykularza— 
inicjatorzy urządzają wystawę dla wystawy, nie zaś 
dli dogodzenia drobnostkowym ambicyjkom; dla 
nauki przemysłowej, nie dla zabawy; dla zawiąza
nia węzłów harmonji między producentami, nie zaś 
dla stronniczych, małomiejskich pobudek, które za
zwyczaj, niestety! przeważają na szali losów nieje
dnego dobrego pomysłu na prowincji.

W Radomiu dzieje się przeciwnie i temu tylko 
wystawa zawdzięcza swój byt i swoją świetność. Tu 
p. Zygmunt Słupski, redaktor Gazety radomskiej 
1 główny inicjator, dzień i noc krząta się około bu
dowli wystawowych; p. Meyer, budowniczy, kieruje 
setką robotników i w trzy dni urządza improwizo
wany teatr letni, jakiego nie powstydziłaby się sa
ma Warszawa; p. Aleksander Haertel, kupiec miej
scowy, zachęca do udziału w wystawie; pp. Beker- 
man. Zabiełło, dr Suligowski, dr Żerański, Karsz, 
załatwiają czynności administracyjne, a wszystko 
idzie w wzorowym porządku, zgodnie i składnie.

Wobec tej j racy i tych niezaprzeczonych zasług, 
umilknąć musi wszelki głos opozycji, jaki i tu może 
radby się podnieść z ust zapomnianych lub pomi
niętych „ wielkości ”, gdzież bo takich wielko
ści opozycyjnych nie ma! Powodzenie jednak szczę
śliwie pomyślanego dzieła zanadto jest widoczne, by 
nie zmusić wszystkich do złożenia szczerych słów 
uznania tej garstce ludzi, którzy z zupełną bezinte
resownością dźwignęli gmach wystawowy.

Lecz wróćmy do staromiejskiego parku, który o- 
puściliśmy wczoraj w chwili, gdy roboty budowlane 
dobiegały do kresu. Dwadzieścia cztery godzin 
wystarczało dla ich zupełnego wykończenia. Obec
nie na lewo od wejścia do ogrodu wznosi się wspa- 

które ułatwiają pracę ręczną, a któremi nasi rze
mieślnicy jeszcze się nie posługują.

Ten drugi punkt jest bardzo ważny: ludzie bo
wiem nasi nie mają wyobrażenia, nietylko o wielu 
gałęziach pracy, jakie możnaby n ras stworzyć, ale 
nawet nie wiedzą o reformach, jakie z roku na rok 
dokonywają się w ich własnym fachu. Skutkiem 
tego wiele wyrobów wciąż sprowadzamy z zagrani
cy, a dalej — przedmioty już wyrabiane u nas, nie 
są ani tak ładne, ani tak tanie, jak zagraniczne.

Zebranie więc okazów przemysłu francuskiego, 
postawienie ich obok naszych, pokazanie nowych 
narzędzi, niejednemu rzemieślnikowi otworzy oczy i 
zachęci go do postępu.

Punkt trzeci, jeżeli się uda, może jeszcze większe 
przynieść korzyści. Ajencja bowiem p. Szafarkie- 
wicza, chee ściągnąć do kraju francuskie kapitały i 
francuskich przedsiębiorców zachęcić do tworzenia 
nowych gałęzi przemysłu.

Nasz polski przemysł, o ile istnieje, cierpi ra 
dwie choroby: nie ma kapitałów i nie ma dostate
cznej liczby ludzi z praktyczną inicjatywą. Rezul
tat zaś jest ten, że do kraju napływają kapitały 
niemieckie i przedsiębiorcy niemcy i — zagarniają 
najzyskowniejsze gałęzie wytwórczości.

Imigracja cudzoziemców i cudzych pieniędzy do 
kraju trwać będzie tak długo, dopóki sami nie wy
tworzymy sobie ludzi i majątku; co jeszcze nie 
prędko nastąpi. Dziś więc obcy kapitał i obcy 
przedsiębiorca jes<, dla nas koniecznością i o to ty.'- , 
ko możemy staiać się, do tego wzdychać, ażeby—ka 
żdy nowy gość przynosił nam najwięcej pożytku, a 
lubił najmniej Szkody.

Pod tym zaś względem między niemcami a fran
cuzami zachodzą duże różnice.

.1 tak:
h. Hpilaly francuskie kontentują się niniejszym 

procentem, aniżeli niemieckie.
tfieuiocki przedsiębiorea, zjechawszy do kraju. 

nłały budynek teatru letniego, urządzony m 880 
osób. Popisywać się w nim będzie goszcząca tu tru
pa p. Żolopińskiego, a może i estudiantina espaynola, 
jeśli tylko zechce wstąpić raz jeszcze do Radomia, 
zkąd niedawno wyruszyła w dalszą wędrówkę do 
Kielc...

Po stronie prawej od wejścia wysunęły się opisa
ne już przez nas pawilony, do których przybyły je
szcze dwa nowe budynki, wystawione własnym ko
sztem przez dwóch kupców—z Warszawy i Lublina. 
Obok, poza ścianą zewnętrzną pierwszego pawilonu, 
umieszczono okazy drzewne, sadzonek, ogrodni
ctwa i t. p.

Przybyły z Warszawy p. Lenczewski, zaprowa
dza komunikację telefonową, mającą połączyć kan
celarię wystawy z resursą, kantorem p. Haertla, ko
leją i redakcją Gaz. rad., rr której lokalu znajdzie 
miejsce stacja centralna.

Dr Jopkiewicz zorganizował na czas wystawy 
biuro posłańców kaucjonowanycb, liczące 12 osób. 
Do szczegółów charakterystycznych należy, iż kan
dydaci do nieznanego w Radomiu procederu komi- 
sjonerskiego znaleźli się wyłącznie pośród staroza- 
konnych.

Dziś i jutro do południa komitet wystawy przyj
muje zadeklarowane przedmioty i rozmieszcza je na 
placu.

Wystawa dzieli się na 13 działów, według sy
stemu, przyjętego w Warszawie. W rzędzie wysta
wców inwentarza, spotykamy nazwiska ziemian 
miejscowych, jako to: pp. Jana Gosławskiego z Ku
nina, Tadeusza Wodzińskiego z Suchej, Franciszka 
Zaborowskiego z Chronowa, Ludwika Niecieskiego 
z Kosbowa, Józefa Dobieckiego z Krzyżanowic, Ta
deusza Wilkońskiego z Korycisk, Makomaskiego 
z Kiełkowa, Michała Dembskiego z Gulina, barona 
Kazimierza Rejskiego z Strzyżewa, Wincentego Gro- 
biekiego z P astowa, Wiktoryna Gregorowicza z Sła
wna, Józefa Goczkowskiego z Makowa, Adama 
Htlbicba z Konar, Heleny Brandt z Orońska i in
nych.

Dział przemysłu fabrycznego wypełnią wielka 
garbarnia Karsza, młyn w Firleju Bekermana, za
kłady górnicze w Bliżynie, fabryka powozów, bry
czek i narzędzi Leskiewicza i Wadowskiego w Szy
dłowcu, fabryka powrożnicza Krugera w Radomiu, 
dystylarnia Łapowskiego, fabryka maszyn Józefa 
Osińskiego w Radomiu i Marcinczaka w Kozieni
cach, młyn radomski Pcutza, fabryki mebli Helbi- 
cha Pohla, Drzewińskiego. Guirarda, octarnia Roes- 
slera i t. u.

Okazów produkcji rzemieślniczej włościańskiej 
naliczyliśmy 18, a w tej liczbie wiele bardzo cieka
wych i oryginalnych, począwszy od próbek tkactwa 
a skończywszy na wyrobach ślusarskich. Opisze- 
my je szczegółowo, gdy w komplecie znajdą się na 
placu.

Najciekawszym jednak będzie dział materjałów 
surowych, przedstawiający się obiecująco. W«nno, 

stara się jaknajwjęcej sprowadzić niemców; tam 
bowiem ludność bardzo się mnoży i usiłuje wyjść 
na zewnątrz.

Tymczasem przedsiębiorcy francuscy nawet naj
wyższe posady oddają w ręce polaków; wo Francji 
bowiem ludność mnoży się powoli i niepotrzebuje dla 
zarobku opuszczać swojej ojczyzny, ani wydzierać 
chleba obcym.

Przedsiębiorcy francuscy—są bardziej pomysłowi 
i bystrzejsi od niemieckich a rzemieślnicy pracują 
dokładniej i mają więcej gustu, aniżeli niemcy.

Nareszcie w codziennych stosunkach niemcy są 
szorstcy, francuzi uprzejmi, niemcy nas nie lubią, a 
francuzi conajmniej są dla nas obojętni.

Nie trzeba zamykać oczu na cnoty, rozum i pracę 
niemców; niewątpliwie stoją oni od nas wyżej pod 
każdym względem. Gdy jednak zdarzy się sposo
bność wybierać nauczycieli przemysłu, należy wybie
rać francuzów. O ju nowiem niemcy sąspołccznie doj
rzalsi od nt s, o tyle francuzi stoją znowu wyżej od 
niemców. Z Francji na przykład także wypędzano bu- 
gonotów, ale to bardzo dawno; dla Niemiec — dziś 
dopiero naslaje epoka wyganiań.

Projekt p. Szafarkiewicza jest i z tego względu 
ważny, że znalazł poparcie u tutejszego konsula p. 
Bayarda, który w piśmie urzędowem: A/onitewr of fi- 
del du commerce, gorąco zachęca przemysłowców i 
kapitalistów francuskich do skierowania się w na
sze strony.

Daj Boże, zobaczyć ich tu jaknajrychloj.
Zresztą p. Szafarkiewicz, ma szczęśliwą rękę, 

świeżo bowiem, za jego staraniem, wyszła z litogra
fii, a wkrótce ukaże się i w bandu „Mapa poglą
dowa Królestwa Polskiego” ułożona przez panią 
Wójcicką.

Dzieło to obali u nas dotychczasowe pojęcie o 
mapach, na pociechę dzieci i nauczycieli.

To bowiem co zwykle nazywa się mapą, jest ilu
stracją słów Pisma iw.: .ziemia była pusta i próżna”. 

gEnka ogniotrwała, węgiel drzewny, glina fhrbfar- 
ska, okazy drzewa z olbrzymich jeszcze lasów gu- 
bernji, sadzonki, chmiel z chmielników w Radomin i 
okolicy, nasiona, gatunki pszenicy, miód i t. d.—za
prezentują bogate zasoby pracy ekonomicznej.

Hodowlę ryb pokaże dwóch wystawców — pp. 
Biesiekiereki ze Studzianny w opoczyńskiem i Fran- 
CiS^k Pietrykowski z Cerekwi w radomskiem.

W ogóle, najwięcej wystawców dostarczył Radom 
* rR<iomflki, najmniej powiat sandomierski.

Z Warszawy nadeszło 7 deklaracyj — fabryki 
powrozniczej Mficka, znanego zakładu elektro-te- 
chmeznego Lenczewskiego, fabryki powozów Haer
tla, fabryki tytoniu Polakiewicza, zakładu pierni- 
karskiego Aleksandrowicza, redakcji Inźenierji i 
budownictwa (mapy krajowe) i pracowni ubiorów 
kościelnych Emilji Biesiekierskiej.

Z innych gubornij bierze udział w wystawie tylko 
zakład kaflarski „Leopoldów” z Siedleckiego i fa
bryka narzędzi rolniczych Wolskiego w Lublinie.

Już z tego pobieżnego wyciągu przekonać się mo
żna, iż wystawa radomska zgomadzi lepsze siły gu- 
bernji. Poznamy je wkrótce bliżej.

K. W.
g!------------ "-------------- .......... -------- 'I--', .■■■ggl

WIADOMOŚCI BIEZĄCŁ

= Dowiadujemy się, iż minister spraw wewnętrz
nych, hr. Tołstoj, przybywa w dniu 9-tym b. m. z 
Petersburga, na uroczystość otwarcia naszej wysta
wy rolniczo-przemysłowej.

= Zeszłorocznemu poborowi wojskowemu podle
gało popisowych, nie mających prawa do ulg ze 
względów rodzinnych, w gubernji warszawskiej 
6836 (posiadających prawo do ulg ze względów ro
dzinnych 5325), w gubernji kaliskiej 4670 (3937), 
w gubernji kieleckiej 3611 (3481), w gubernji łom
żyńskiej 4394 (2379), w gubernji lubelskiej 5203 
(4219), w gubernji piotrkowskiej 5913 (3802), w 
gubernji płockiej 3883 (2617), w gubernji radom
skiej 3039 (2410), w gubernji suwalskiej 3608 
(1394) i w gubernji siedleckiej 3817 (3389).

= Zagraniczne pociągi pasażerskie na stacjach 
Granica, Sosnowice i Aleksandrów, zaezną od dnia 
jutrzejszego przychodzić i odchodzić podług letnie
go rozkładu jazdy.___________

== Izba sądowa na Jeduem z ostatnich swych po
siedzeń ogólnych orzekła, że przepisy kodeksu han
dlowego o sporach pomiędzy wspólnikami handlowy, 
mi i porządku ich rozstrzygania, nie mają już obe
cnie zastosowania w Królestwie Polskiem. Przepisy 
rzeczone, ujęte w ramy §§ 51—63 kod. handlowe
go, stanowią, iż wszelkie sj ory pomiędzy wspólni
kami handlowymi muszą być roztrząsane przez sąd 
polubowny.

= Listy likwidacyjne czteroprocentowe Króles
twa Polskiego wylosowane w dniach ■ 2-im, 3-im i

W istocie, na pospolitych mapach, dziecko, opróc- 
mnóstwa nazwisk pisanych drobnym drukiem, mnó
stwa kółek, kresek i kapryśnych linji, nie znajduje 
nic podobnego do ziemi, nic coby mu przypominało 
ludakie mieszkanie. Nio raz też lamie sobie glo
ws: jak mogą ludzie żyć w kółkach oznaczających 
miasta? albo mieć przewiązanie do dziwacznej i nu
dnej figury nazywającej się krajem? To nie żaden 
kraj, to pustynia.

Inaczej wygląda mapa pani Wójeickiej. Jest to 
obraz pełen barwnych i rozmaitych szczegółów, 
wzorzysty dywan zajmujący około 6 łokci kwadr, 
powierzchni.

Obraz ten wywołuje już w pierwszej chwili uczu
cie głębokiej przyjemności, pochodzące ztąd, że 
jednym rzutem oka możesz ogarnąć kraj, jego mie
szkańców i bogactwa.

Oto najżyzniejsza gubernja lubelska. Jej grunta 
ledwie w połowie składają się z gliny i piasku, ale 
w zamojskim, krasnostawskim i nowoaleksandryj- 
skim powiecie są margle, a w hrubieszowskim 
czarnozicm. Oto chłop lubelski w długiej tabaczko
wej sukmanie i wysokiej czapce, a oto hrubieszow
ski w krótkiej sukmanie, rogatywce i w łapciach. 
Lublinianka zaś nosi granatową kapotę, a lirubie- 
szowianka białą parciankę.

Oto brama krakowska w Lublinie, kolegjata w 
Zamościu, ruiny zamków w Krupem, Kazimierzu, 
i Dąbrowicy. A dalej widzisz Serniki, gdzie hodują 
konie, Łęcznę, znaną z jarmarków, fabrykę mebli 
giętych w Wojciechowie, cukrownię w Zakrzówku, 
hutę żelazną w Irenie, kredę w Chełmie, siciarzy 
w Biłgoraju i tak bez końca.

W ten sposób oznaczono każdą gubernię, każdą 
ważniejszą miejscowość kraju. Nie pom nięto dro
bnej szlachty podlaskiej, krrpiów, wybierających 
miód z drzewa, nawet pałki Herkulesa w Ojcowie, 
a nawet—skromnego chomika w lubelskieml...

Godzi się dodać w końcu, że znakomita ta prac



MS

t-ym marca r. b., cd dnia jutwejszego stają się yła- 
tnemi. ___________

~ Z dniem jutrzejszym tracą wartość kupony od 
Ketów likwidacyjnych, noszące datę dnia 1-go czer
wca r. Ib 80 go. ______ _____

— Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra służba 
policyjna otrzymała surowe polecenie pociągać do 
odpowiedzialności sądowej właścicieli psów, któro 
nie noszą kagańców.

= powodu wyjazi u na urlop inspektora urzę- 
du leKŁiskiego, dia Greidclewskief o, obowiązki te- 
goż ma pełnić lekaiz miejski dr Bernard.

= Sala balowa ratuszowa, troszkę już podnisz
czona, odnowiona zostanie tego roku.

= W Potworowie, na trakcie opoezyńsko-radom- 
skim, w gubernji radomskiej, otwarta została stacja 
telegraficzna.

~ Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 
dzień bieżący co następuje:
Teatr Wielki.
Wtorek: „Rigoletto” (występ p. Elly Russel); 

Czwartek: „Lnda z Chamounix” (występ p. Elly 
Russel); slota: „Aida” (występ p. Eily Russel); nie- 
d<iela: „Meluzyna".

Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).
Niedziela: .Napój miłosny” i „Pan Twardow- 

«ki” (akt2gi); poniedziałek: „Gęsi i gąski”; wto
rek: „Bilecik miłosny”, „Uwięziona” i „Inżeniero- 
wie jadą"; środa: „Ó cztm mai zą młode panienki 
i „Uom otwarty’’; czwartek: „I ierwsza miłość” i 
„Pieszczosze!”; piątek: „Pan Geldhab” i „Folwark 
Primerose”; sobola: „Pół miljona” (l-szy raz); nie- 
dzielą: miljona”.

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „Mój kolega”.
Teatr Rtuy (przy ulicy Królewskiej):
Niedziela: „Gireflć Gircfla”; poniedziałek: „Paster

ka”; wtorek: „Postem"; środa: „Król karowy"; 
czwartek: „Pasteika"; piątek: „Kiól karowy”; to- 
bota: „KamM !■.“; niedziela: „Gireflć Ginfla".

* Drugi raz już w mągu jednego tygodnia publi
czność wychodzi z teatru przy ulicy Królewskiej 
ziewa ąca, znudzona, zapytując po przedstawieniu 
nowości, czy istotnie nie ma za granicą nic w reper- 
tiarze operetki i komedji, coby u nas szczerze zaba
wić mogło?

Przed kilku dniami padł „Król karowy”, wczoraj 
„Pasterka” graną była w- teatrze napół pustym, 
przed publicznością, która szukała sobie rozrywki 
w rusza: iu ramionami.

Zły to znak, bo dowodzi braku wiary w wartość 
repertuaru, a co najsmutniejsza, że od niejakiego 
czasu ta nituiność zupełnie jest us; rawieci li wioną.

Teatr mały rządzi się jak tam chce i ktoś i o słu

sznie przyrównał do folwarku, administrowanego 
przez rządców i gospodynie, którzy więcej myślą o 
sobie, niż o zachowaniu tego, co ich pieczy powie
rzono.

U ybór sztuk, obsada, cała gospodarka wygląda 
tak, jak gdyby nad tem wszystkiem żadnej n e by
ło kontroli, jak gdyby nikt tam nie bronił intere
sów sztuki; nic więc dziwnego, że przy takim syste- 
macie idzie ra marne parę tysięcy rubli na wysta
wienie operetki z góry przeznaczonej na fiasco-, że 
wobec mnóstwa wdzięcznych utworów S ppego, 
Millóekera, projektuje się wystawienie „Pięknej 
Heleny”, a z bogatego zbiciu Labiche’a wybiera 
się rzeczy najsłabsze.

Rzecz to naturalna tam, gdzie tłumaczenie sztuk, 
rozdawnictwo ról, jest monopolem paru osób.

A tymczasem publiczność przestało chodzić do 
teatru i doprawdy może się to żle skończyć.

Co w tem jest najzabawniejszego, to klątwy rzu
cane na prasę, która naturalnie winną jest wszyst 
kiemu.

Nic to nie pomoże — klątwy powtarzają tylko ci, 
którym to dogadza, a każdy rozsądny człowiek, ska
zany r.a wysuchanie „Króla karowego” lub „Pa
sterki”, znudziwszy się gruntownie, dojdzie do prze
konania, że jeżeli w teatrze Małym potrwa dalej ta
ki kierunek reżyserski — dni jego są policzone.

Cóż tu powiedzieć o wczorajszej „Pasterce”.
Jestto karnawałowa historja, bardzo przyzwoitej 

panienki, która będąc z rodzicami na balu opery, 
znajduje się wskutek podejścia młodego bałamuta, 
pizeuonanego, że ma do czynienia z kimś podejrza
nym, w jego kawalerskiem mieszkaniu.

Kończy się to przyzwoicie małżeństwem, prze
szedłszy przez drażliwo epizody publicznej maska
rady — ale ma przeciw sobie zupełny brak dowcipu 
i humoru.

Zresztą, kto to w:e? — może tam jest dowcip w 
oryginale, może tam jest humor w grze francuzów, 
u nas całość, z wyjątkiem trzeciego aktu, wydaje się 
fundamentalnie nudną.

Z pomiędzy grających zasługuje na wzmiankę 
pani Cieśhńska, -ze swobodą i wdziękiem traktująca 
rolę tytułowa., panna Gilska niezła subretka i p. 
Turczynowicz, który tym razem umiarkował swą 
żywość, co mu wyszło na dobre.

* Meiningcńezykowie skończyli onegdaj cykl swo
ich przedstawień, a skończyli go nadspodziewanie 
fiaskiem „Wieczoru trzeci: króli”, przedstawieniem, 
które pod względem pomysłowości, fantazji i smaku 
sceucrji, a tem mniej naturalni© pod względem gry, 
me dorównało warszawskiemu.

Ale i „Homer częstokroć sypiał”, jak mówi poeta 
łaciński...

Fakt, że misę en seine meinirgeuskn „Wieczoru 
trzech króli” poczętą została w jakiejś złej chwili 
reżyserskiego natchnienia, nie rzuca pomruki na 
rzeczywiście wielkie tej trupy produkcje.

Wartość estetyczną tychże ocenialiśmy z poczu
ciem przedmiotowej sprawiedliwości; uszanowaliśmy 
dzieło sztuki, która ua pewnych wyżynach dosko
nałości ma prawo do tego, ażeby sądzić ją z punktu 
widzenia kosmopolitycznego.

Nie szukaliśmy za tę, częstokroć bohatersko zdo
bywaną na sobie bezstronność, cd meiningcńczyków 
wdzięczności, której też nie doznaliśmy...

Dzisiaj odwraca się karta...
Po kilku tygodniach wyłącznego prawie zajęcia 

u nas teatrem meiningeńskim, publiczność tem ży
wiej powinna odczuć swe obowiązki moralne wobec 
sceny miejscowej.

Porównanie z bogactwem sił i zasobów teatru 
meinir.geńskiego, tem jaskiawiej uwydatnia ubóstwo 
droższej nam sceny własnej.

Prasa nie przestanie nawoływać reżyserię wszys
tkich działów artystycznych do poważnego liczenia 
się z wynikami i wskazówkami gościny meiningeń- 
skiej, ale i reżyseria może mieć skrępowane ręce, 
jeżeli publiczność chętneni i upizedza ącem garnię
ciem się na widowiska teatru miejscowego nie do
starczy takowemu zasobów materjalnych, stanowią
cych warunek zasadniczy artystycznego odrodzenia 
się sceny.

Zrozumiejmy przeto wszyscy na1eź”C:o swe rolo: 
publiczność powinna chodzić do teatru; prasa po
winna śledzić pilnie najlżejszych objawów usiłowań 
reżyserskich około zaszczepienia na roli miejscowej 
posiewa meiningeńskiego, a reżyserja powinna raz 
na zawsze pożegnać się z fataiistycznym frazesom, 
że „u ras nic zrobić się nie da”.

Pomiędzy arcytworami reżyserji meiningeńskie’, 
jak „Cezar”, „Wallenstein”, „Marja Stuart”, „Wil
helm Tell”, „Powieść zimowa”, a niedbalstwem i 
bezmyślnością takiej np. misę en seine, na jaką pa- 
trzyhśmy wczoraj w „Żydówce”, aoneedaj w „Stra
sznym dworze”, leży jeszcze przepaść ogromna, kić 
rą zapełnić można praeą i dobrą wolą.

Sady pracy i dobrej woli ze strony reżyserj! 
wszystkich znaków podnosić będziemy ze skwapli- 
wem uznaniem, ale też podwoimy surowość sądu 
wobec apatji, niczcm nie dającej się wskrzesić z dłu
goletniego uśpienia.

„Trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty..."
* Dziś na scenie teatru Rozmaitości komedja 

„Mój kolega”, w miejsce zapowiedzianych „Gęsi i 
gąsek”.

* Żółkowski od dni kilku niedomaga.
V czoraj jednak, mimo silnego ataku arfretyczne- 

go, grał jeszcze w „Żydach”, znosząca prawdziwym 
heroizmem dokucz! we cierpienia.

b ierny, czem jest choroba Żółkowskiego dla tea
tru, z serca więc życzymy najprędszego powrotu do 
zdrowia.

Niepotrzebujemy dodawać, że repertuar bieżącego 
tygodnia ulegnie w Mu zmianom.

wykonana została w litografii p. Główczewskiego, 
według rysunków p. Sandeckiego, które Andrioli 
podziwiał, lak są ładne Mapą tą sztuka litografi
czna u nas wystawiła sobie pomnik. Co się zaś ty
czy amorki, dla niej zbyteczne są jakiekolwiek kom- 
plin enta, ponieważ nazwisko Jej zapisze się w pa
mięci i sercu młodych pokoleń, a i ludzi dorosłych, 
którzy zcebcą poznać kraj swój dokładniej.

Dzieją się u nas w tych czasach rzeczy, o których 
ucho jeszcze nie słyszało. Mianowicie, w Towarzy
stwie przemysłowi ni zawiązano—spółkę do popiera
nia drobnego przemysłu.

Małe nasze miasteczka i osady eą przeważnie 
handlowe, w części rolnicze. Niektórzy zaś z mie
szczan rolników uprawiają i rękodzieła, np. szyją 
kożuchy, tkają grube sukno, strużą łyżki i obręcze, 
wypalają garnki—i—to stanowi nasz drobny prze
my sł.

Taki drobny przemysłowiec jest pnedewszyst- 
kiem biedakiem i ż> je nie tyle piacą, która jest nie 
dużo warte, ile oszczędnością. Jest on zarazem u- 
Ofobieniem umysłowego zastoju. Ubiera się w taki 
fam kaszkiet i'kapote, jak jego cziad i pradziad, 
czyta tylko zatłuszczoną książkę do nabożeństwa, 
a o swojern rzem.ośle sądzi, że—już dosięgło ze
nitu i ani kroku nie imzy się naprzód.

W Europie naczynia gliniane mają tysiące form, 
barw i kolorów; u‘naszego zduna uzbsnek i miska 

. r<jbi »ię tak samo, jest czarna albo żółta,
niekiedy zielona i ozdobiona t m samym rysunkiem, 
przypominający m dan gkie filutki.

w Łuropie z małych kawałków drzewa robią się 
szkatułki, 8) inki, wachlarze i B g nie wie co- Nasz 
drobny przemy sbwiec robi zcnewa łyżki albo osa
dy do noży, mc a mc w nje 2mieniając.

Za {ramcą drobi y przemysł posługuje się ka
żdym metalem, kamieniem, kością, papierem i tka
niną. U nas większa część tych materiałów idzie 
i a śmiecie i drobni przemysłowcy nie domyślają się 
nawet: coby z tego zrobić można? 

Taki jest stan. O apatji, o braku inicjatywy, o 
braku nąjproBtszyih wiadomości w naszych małych 
miasteczkach, trudno mieć pojęcie. Trzeba je wi
dzieć, albo czy tać—opisy miast wschodnich, gdzie 
wszelkie życie obumarło. Ci bowiem co stanowią 
inteliget cją miasteczek, a w ęe: doktór, rejent, apte
karz itp. ci żyją tylko ze tobą, podniecają swojo 
umysły wiadomością n i bieźącemi z gazet, a uo gmi
nu me zbliżają się. Ich więcej inteiesują dziśafgiń 
czycy i tonkiuczyey, aniżeli szewcy, krawcy, mula
rze i bednarze, którzy chodzą po tych samych uli
cach.

Taki jest skutek naszych arystokratycznych trą
dy cyj^.

Niepotrafię dość silnie zaznaczyć doniosłości świe
żo zawiązanej spółki „popierania drobnego przemy
słu". Ludzie, którzy ją utworzyli, stoją na równi 
z owym górnikiem, który pierwszy ośnnelil się wier
cić saałę i wejść pod ziemię na kilkaset stóp głębo
ko. Pomysł ich może zl ć na ten kraj uiei bliczon-: 
dobrod-iejetwa, jeżeli S| ólka potrafi przyciągnąć do 
siebie intel gencję małych miasteczek; i za j< j pomo
cą poruszyć głęboko śj iące umysły naszych dro
bnych przemysłowców. Jeżeli wreszcie b cizie nie- 
tylko skupować ich liche wyroby, ale nadto dostar
czy im w.orów, wyrobi smak, zachęci do nowych 
rękodzieł.

Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych przybyły dwa nowe obrazy: „Kólumb" Bro- 
zika i , Autonjusz z Kleopatrą” W rtuennera.

Stanowią one jeszcze jeden dowód ruchliwości 
zarządu taj instytucji, ule—nie rot-ią wielkiego wra
żenia. „Kolumb” w szczególności tak mocno przy
pomina „Husa”, że widz ma ochotę niektóre fi ury 
uścisnąć za rękę jako starych przyjaciół, a do Ko
lumba zawołać: więc pana uia spalono na stosie? 
jakie to szczęście!...

Brozik jest nieostrożny. Wysyłając po kolei dwa 
tak podobne obrazy, przypomina dyrektora ubogiej 
trupy, w której ci sami aktorzy odegrywają roz

maite role, ale w tych samych kost urnach, z tą chy
ba różu cą, że zamieniają między sobą ubiory, bro
dy, a czasem głowy.

„Antonjąsza i Kleopatrę" powinien kupić alho hi
storyk, albo... ojciec mający dużo córek na wydań u, 
cala bowiem waga obrazu spoczywa na kos ju- 
mach i nimf eh pluska ącycb się w morzu.

Rozkoszne stworzenia! Kleopatra ma przynaj
mniej r.a piersi wielaą broszkę, a na nóźkaeh welon; 
te zoś anioły obchodzą się bez broszek i welonów 
i dlatego są istotnie ponętne.

J .ka szkoda, że wojacy rzymscy są tak zmęczeni 
podróżą! Lecz gdy cd|>u< zną, Towarzystwo będzie 
cbyi.a musi Jo wywiesić ua obrazie kartkę a na
pisem :

„Tylko dla dorosłych*.
I zrobić na podłodze kreskę, ażeby po jedne) jej 

stronie ula oglądania zhienly się damy, po drugiej 
mężczyźni.

Na wystawie Krywulta znajduje się godny uwa
gi obraz Witkiewicza p. t. „Połów”.

Jest to widok Bałtyku i n eba nad nim. Niebo 
jest bogate w obłoai i barwy, właśnie jak w iiaiu- 
rze, a woda—dziwna to woda!

W morzu, jedni artyści widzą płyn subtelny, przej
rzysty i zwierciadlany, inui żie oulaną, a więc po
marszczoną szybj, inni grę kolorów, obywającą się 
bez wszelkiej substancji. U Witkiewicza zaś mo
rze ji St ni< skcńczouą równiną, j oizarpauą przepa
ściami. Równina ta jednak nie j st ciałem stałem, 
ale płynem ciężkim, silnym, ruebawym; p yn ten 
trochę p.ześwieca, ma trochę blasków, mnóstwo 
barw, ale najwięcej cieniów. Jakaś niewidzialna 
siła miota nim i z głębin wyrzuca fale, przypomina
jące potwory okryte łuską.

Ogrom, siła i melancholia, oto co widać na obra
zie, i tóiy, mówiąc nawias m, zaraz na urugi dzień 
po wystawieniu go, zualazł nabywcę w osobie Spa- 
so wiozą-

Lioleelaw fnu.



= Wystawa projektów pomnika.
P. Syrewiez, organizator wystawy modeli na pó- 

mnik Mickiewicza, uzyskał na ten cel salę ratu
szową.

Wystawa będzie otworzona w pieiwszych dniach 
przyszłego tygodnia.
t Wspomnienie pośmiertne,
W dniu wczorajszym zmarł w Warszawie naj

starszy wiekiem członek zgromadzenia kupieckiego, 
Fr. Fi.chs.

Bardzo popularna w mieście postać właściciela tej 
firmy przenosi do grobu wspomnienia minionej War
szawy.

Urodzony pod Hamburgiem w r. 1797-ym, Fucbs 
był niemcetn z pochodzenia, lecz w kraju tutejszym 
pracował od iat 60 przeszło.

W r. 1842-im otworzył na własną rękę pierwszy 
sklep materjałów aptecznych, następnie od r. 1857 
prowadził interes hartowniczy towarów kolonial
nych.

Firma Jego znaną była z wielkiej prawości.
= Nowe odnogi kolejowe.
Dowiadujemy się, że dawno projektowane połą

czenie kolei petersburskiej z terespolsksj przez zbu
dowanie linji bocznej z Siedlec do Małkini, znów po
ruszone zostało w ministerjum komunikacyj.

Oprócz tego istnieje podobno projekt połączenia 
Brześcia ze stacją Chełm kolei nadwiślańskiej, co 
gdyby przyszło do skutku, zyskałaby na tem znako
micie komunikacja bezpośrednia, tak osobowa, jak 
towarowa, na kolejach należących do związku za- 
chodnio-południowego.

== Lombard miejski.
Przed rokiem lombard miejski uzyskał zasiłek w 

wysokości 250,000 rs., co pozwoliło mu rozwinąć 
chromającą działalność.

Jakkolwiek suma była znaczną, to przecie jest 
już ona na wyczerpaniu i kasie lombardowej zagra
ża brak fundnszów.

Dnia wczorajszego lombard miejski miał do roz
porządzenia zaledwie 391 rs. 97% kop.

Czyż to na długo wystarczy?
= Telefony na wystawie.
Wczoraj limo techniczne p. R. rozpoczęło roboty 

celem zaprowadzenia komunikacji telefonicznej na 
placu wystawy.

Centralną ich stacją będzie pawilon prasy, z któ
rym połączone będą: pawilon komitetu i kilkanaście 
budynków.

= Jarmark wełniany.
Roboty przygotowawcze do jarmarku wełnianego, 

prowadzone od pewnego czasu w zabudowaniach 
Banku polskiego^ wkrótce już zostaną zupełnie wy
kończone.

Jarmark rozpocznie się, podobnie jak w latach 
zeszłych, dnia 15-go czerwca i trwać ma przez dni 
cztery.

Przeważanie wełny na ustawionych umyślnie wa
gach miejskich rozpocznie się na trzy dni przed o- 
twareiem jarmarku.

== Stowarzyszenie spożywcze.
Na uwagę zasługuje działalność stowarzyszenia 

spożywczego urzędników kolei nadwiślańskiej.
instytucja ta istniejąca lat trzy, dzięki doświad

czeniu zarządu, rozwinęła swoją działalność na na- 
der rozl. glą skalę.

Uczestnicy w obecnej chwili na każdym, chociażby 
najbardziej drobiazgowym zakupie, otrzymują dość 
znaczny rabat.

Dość powiedzieć, iż po cenach o wiele tańszych 
od zwykłych zaopatrują się w żywność, odzież, 
książki, fortepiany, galanterję, a nawet golą się lub 
stzygą nieinaCzej jak z rabatem.

W r. b., Według dotychczasowych danych, obrót 
dosięgnie poważnej cyfry 60,000 rs.

Wysokość dywidendy znakomieie się podniesie.
Aforyzm „i’nzuonla fotce'' jest tu zatem za

stosowany w szerokiem zi aczeniu.
= Sfinks.
Znabetnu archeologowi p. M^thiasowi Bersohno- 

wi, wpadł w tych dniach w rękę ciekawy doku
ment

J st to statut stowarzyszenia dramatycznego 
z prztd sześćdziesięciu kilku lat, istniejącego pod ty
tułem Sfinks. ,

Statut ten, o ile się zdaje, był niegdyś własnością 
Kudlicza.

Stowarzyszenie, o którem mowa, miało jak się 
zdaje głównie na celu popularyzowanie sztuki dra
mat) cznej u nas oraz zabezpieczanie losu artystów.

Pod statetem podpisani są: Osiński i Dmuszewski 
jako dyrektorowie, Kudlicz jako reżyser, oiaz kilku 
a®8*0 najsławniejszych wówczas artystów, jako to: 
Zolkowski (ojciec) Szymanowski, Werowski, Zda
nowicz etc. ete. ’ ’

......  ■ **

= Na pogrzeb Wiktora Hugo.
W dniu Wczorajszym zrana, kilkunastu zamie

szkałych w Warszawie ancuzów, udało się do Pary
ża na pogrzeb Wiktora Hugo.

Podróżni spotkali na oworcu kolei wiedeńskiej 
znaczną liczbę ziomków, podążających w tymże ce
lu z Cesarstwa.

= Elektryczność.
Jeden z właścicieli domów w alei Jerozolimskiej, 

zamierza sposobem próby oświetlić główne wscho
dy elektryczną lampą.

Będzie to nowość dotąd niepraktykowana w war
szawskich domach.

= Ze zwierzyńca.
Zarząd tutejszego zwierzyńca urozmaicił publicz

ności pobyt w ogrodzie koncertami orkiestry pana 
Sonnenfelda.

Orkiestra grywa w niedziele i czwartki w godzi
nach wieczornych.

Obecnie wykończono nową ozdobną estradę.
W ostatnich dniach ogród zoologiczny poniósł 

pewne straty.
Jedna z fok pływających po stawie, wyzionęła 

dueba...
Ten Fam los spotkał parę włoskich żółwi, przywie

zionych przez H. Sienkiewicza.
Jest to nieunikniony wynik statystyki, która do

wodzi, iż itofunek śmiertelności zwierząt w zwie
rzyńcach środkowej Europy, przy najlepszych nawet 
warunkach, wynosi 14%.

Za to lewki pod opieką wyżlicy cieszą się zdro
wiem i wesołością.

Małpy przeniesione w sąsiedztwo kruków, stacza
ją komiczne bójki ze złowrogo kraczącemi ptakami.

Zewnątrz ogrodu umieszczono podobizny rozmai
tych zwierząt, przy wejściu zaś postawiono wagę 
ku zabawie publiczności, pragnącej sprawdzić ciężar 
własnego ciała.__________ __

= Honorarjum lekarskie.
W ostatnich czasach, kilku lekarzy zmuszonych 

było w drodze sądowej dopominać się o należność i 
to u ludzi zamożnych.

W dniu wczorajszym znowu była rozstrzyganą 
podobna sprawa.

Lekarz 8. występował przeciw właścicielowi nie
ruchomości p. M., domagając się 60 rubli za 40 wi
zyt dziennych, pięć nocnych oraz jedną operację, 
której dokonał u chorej żony pozwanego.

Niezależnie od akcji cywilnej, lekarz przedstawił 
obelżywy w wyśokim stopniu list p. M., który ofia
rował tylko 25 rs.

Sędzia pokoju, po zbadaniu trzech świadków, 
akcję cywilną powodowi w zupełności zasądził, co 
zaś do sprawy karnej, naznaczył oddzielny termin 
w przyszłym tygodniu.

= Karnawał letni.
Podczas trwania zjazdu ziemian w Warszawie, w 

kilku zamożniejszych domach przygotowują się za
bawy tańcujące...

Tem więc słuszniej pora wystawy i wyścigów 
została przezwaną letnim karnawałem...

=s Na cel dobroczynny.
W dniu wczorajszym grono zamieszkałych w War

szawie niemców wysłało do Berlina cztery paki 
łebków od cygar na korzyść biednych.

Ładunek wynosił oktło 600 funtów.
Jest to stały podarek tutejszej kolonji niemieckiej 

ofiarowywany swoim współziomkom.
— Za wiele złego.
W ciągu jednego roku utracić nogę i rękę, to Już 

doprawdy okropne nieszczęście.
A dotknęło ono pana M., młodego 28-letniego 

człowieka.
W peczątkacb zeszłej zimy p. M. złamał w dwóch 

miejscach nogę, którą z obawy gangreny musiano 
do kolana amputować.

Nieszczęśliwy kaleka, dźwignąwszy się niedawno 
z lęza boleści wyjechał do krewnych w radomskie.

Tu, skutaiem przewrócenia się bryczki, wypadł i 
złamał rękę w tak fatalny sposób, iż znów okazała 
się nieodzowna potrzeba amputacji.

Smutne życie biednego kaleki.
= Kobieta na... welocypo zie.
Couz ennie w godzinach porannych w alei Uja

zdowskiej i parku łazienkowskim, można Spotkać 
oryginalną amazonkę.

Jest to młoda pani używająca jazdy na welocy- 
pedzie...

Welocypedystka przybraną jest w odzież mę
ską...

A więc ekscentryczne przedstawicielki płci żeń
skiej poczyni ją już bawić się sportem, dotąd wy
łącznie uprawianym przez mężczyzn...

= Kwestja prawno-tramwajowa.
W dniu wczorajszym, młody człowiek iadąc do 

rogatki mokotowskiej, zoczył znajomego w alei U- 
zdowskiej.

Pasażer wyskoczył z wagonu, zamienił parę słów 
i dopędziwszy wagon, zabrał poprzednio zajmowane 
miejce.

Konduktor zażądał ponownej opłaty, co spowodo
wało opozycję ze strony młodzieńca, który tłuma
czył nie bez słuszności, iż chwilowa nieobecność je
go w tramwaju nie może być powodem wymagania 
powtórnej opłaty.

Dla uniknięcia nieporozumienia, pasażer spełnił 
wolę konduktora...

Według nas, było to żądanie w zupełności bez 
podstawy...

== Zwrot.
Przed kilku dniami donosiliśmy o kradzieży speł

nionej w wagonie tramwajowym.
, Poszkodowany kupiec B. nietyle kłopotał się o go

tówkę w sumie 193 rs., ile o cztery weksle wartości 
2,800 rs. J

Uczynił nawet ogłoszenie unieważniające owe 
weksle.

Tymczasem w dniu onegdajszym, pocztą miejską 
odbiera list rekomendowany, w kfórym znajdowały 
się wszystkie cztery weksle w komplecie.

Widocznie złodziej znalazłszy w pugilaresie adres 
kupca i zadawalniając się gotówką chciał być przy
najmniej grzecznym.

== Oszustwo.
W tych dniach, na jedną z tutejszych dróg żela

znych dostawione zostały dwie paki, z których je
dna zawierać miała obuwie, druga zaś sukno.

Obie paki asekurowane były na sumę rs. 1,650 t 
odstawione być miały do Cesarstwa.

Tymczasem posługacz, przewożący paki do wa
gonu, przez nieostrożność jedną z nich zrzucił na 
platformę, skutkiem czego wierzchnia jej część, nie- 
dość silnio przybita, odpadła, a z wnętrza obficie po 
sypiała się... sól!...

Śledztwo w celu wykrycia zamierzonego oszug. 
twa zarządzono.

= Śmiertelność.
W zestłym tygodnia śmiertelność w Warwa wis znacznie 

się zwiększyła, zmarło bowiem 269 osób, czyli o więeęL 
aniżeli w tygodaiu poprzedzającym. * ■"

Najwięcej oiiar zabrało zapalenie płuc (44), następnie su
choty (43), wreszeie nieżyt kiszek (36).

Z chorób zakaźnych zmarło na błonicę 12, na odrę a na 
szkarlatynę 9 i na tyfus brzuszny 10 osób. ’

“= Wypadek na placu wystawy.
pooraj, 0 ?°dzinie 6-ej po południu, stal się smutny wy- 

Jeden z robotników ciesielskich wszedł na rusztowanie pa
wilonu pp. W. i P. i przez nieuwagę, zamiast na belkę, 
wstąpił ua płótno imitujące sklepienie.

Płótno oberwało się i biedny, wiekowy już robotnik, runął 
głową z dość znacznej wysokości na podłogę pawilonu.

Cucony przez dłuższy czas przez pana P., optyka, nie da
wał znaku życia, a choć odzyskał przytomność, łysin jego 
jednakże great niebezpieczeństwo.

sW O trzy ruble.
W dniu wczorajszym Robert D., robotnik fabryczny, priy. 

szedłszy do teścia swego właściciela posesji p»»a 8., proaj| 
o danie zapomogi chociażby w kwocie trzech rubli.

Teść stanowczo odmówił.
Wówczas D. wyjąwszy scyzoryk, począł nim sobie podrzy

nać gardło. r 1
Na krzyk pana S. przybiegło kilka osób i przeszkodził® 

samobójstwu.
Kana jednak, jaką sobie D. aadał, jest niebezpieczna.
= Nikczemna zemsta.
Nocy wczorajszej panu B tai”ieszkałemu na Pradze, da

no znać, że cztery jego konie meliorowały.
Pomimo pomocy weterynarza, bonie rano padły.
Stwierdzono, że tu zachodzi otrucie, o które podejrzany 

stangret zdołał uciec. r- j y
Pobudką zbrodniczego czynu miR;a byó zemsta.
-= Spłoszent -
Noey wczorajszej pod nrem 16-ym na Wolskiej, do miesz- 

kama pana M., dobrało się kilku rabusiów, 
c ekli" M wystrzelił trzykrotnie » rewolweru i łotrzy ■-

= Wypadki. Na Ordynackiej Marjanna F., najecha
na przez wóz roboczy, ukgła złamaniu nogi.

~= Światło elektryczne.
Wczoraj wieczorem po raz pierwszy oświetloną 

została światłem elektrycznem systemu Siemensa i 
Hidskego, fabryka n aszyn i narzędzi rolniczych i 
heblarnia firmy Rudnicki i Kuczyński w Pruszko
wie.

Przy wszystkich nader sprzyjających warunkach 
pierwsza ta próba udała się bardzo pomyślnie.

Sto lampek gruszkowej formy oświetla warsztaty 
i zabudowania fabryczne, na podwórzu zaś urządso 
ne są dwie wieikio lampy łukowe.

= Nowa księgarnia.
W Noworoińsku założoną została przez p. Zuzam 

nę Małyszczycką księgarnia i wypożyczalnia książek.
Jezt to bardzo pożądane udogodnienie dla wielu 

bardzó osób, udających się w tamte strony na letnie 
mieszkanie.



= Król strzelecki.
W Łodzi odbyła ai«5 doroczna uroczystość strzela

nia królewskiego w tamocznem Towarzystwie strze- 
lockiem.

Królem strzeleckim obwołany został na przyszły 
rok p. Maurycy Wittmann, marszałkiem zaś p. Jan 
Golda.

= Nowy okaz „owczarza".
We wsi Sielee, odległej o wiorstę od rogatki bel- 

2nacbor’ “Boiskiem Leja, sły- 
?8’ Jak° Cud0WDy „owczarz".

. . rlZ D 2Bldw“° choroby płucne, jak nerwowe 
wulTi a 8zer°ka Praktyka jaką się cieszy, do- 
ŁTe“D^O’iernych pacjentów.

.. ,- 0 ^’Oscianie i ubożsi mieszczanie, lecz 
„ y marowa i rękawiczkowa" publiczność warszaw- 

a podąża do pana Lei, który, wedłng słów wła
snych „potrafi najwszeteczniejsza chorobę w kozi 
ró.r zapędzić"...

Znachor jest zarazom aptekarzem, udzielającym 
pacjentom wyrobów swojego laboratorium za dość 
•Joną opłatą.

Oto autentyczny przepis, wydany przez „owcza
rza jednemu z klijentów:

^Kwasów octowych i owocowych nie pić, mleka 
wody także unikać; potraw mięsnych, mą

conych, rybnych i roślinnych nie używać „bez" pa- 
rts tygodni a choroba przejść „musi”.

Zgadzamy się, iż przy podobnej dyjecie uciec 
*mu8i“ nietylko choroba, lecz i życic...

Pomimo tego sława owczarza nieustannie wzrasta.
I dochody również...
w brudzenie kasy pocztowej.
w Płungiąnach, posiadłości ks, Ogińskiego, pod 

ekspedytor pocztvwv znikł bez śladu, po- 
Mttawiwssy deficyt 12,000 rs.’

popuszczał się on przez lat kilka nadużyć, któ
rych suma ogólna doszła do tej wysokości.

~ 8a®obójca.
W Łodzi odebrał sobie życie wystrzałem z rewol

weru 18-letni młodzieniec Artur Sachs, subjekt w 
ks ęgarni p. Fischera.

Powód samobójstwa niewiadomy,
= Bratobójstwo.
W zeszłą środę, we wsi Rajkowice za Wisłą, ro

zegrał się straszny dramat między dwoma braćmi.
Po śmierci kolonisty Błażejczyka dwaj pozostali 

synowie kłócili się o pozostałą osadę młynarską i z 
kłótni wynikł proces. ¥ ’

Właśnie przed tygodniem zapadl wyrok przysą
dzający osadę starszemu bratu, Antoniemu Błażej
czykowi.

Młodszy Tomasz, dowiedziawszy się o tern, przy
biegł do domu Antoniego i zanim ten słowo prze
mówił, został ugodzony siekierą w głowę tak silnie, 
iż na miejscu życie postradał. Zbrodn arz rzucił się 
również na bratową, ta jednak uniknęła eiosn i za
wołała o pomoc.

Bratobójca nieohciał się dać ująć i wymachiwał 
siekierą ua wszystkie strony, aż nareszcie zdołano 
go przewrócić i związanego odstawić do kancelarii 
gminnej. __

Z sali sądowej,
Proces o nadużycia w urzędzie poborowym.

Rozpoczęty onegdaj w południe w H-im departa
mencie izby sądowej proces o nadużycie w urzędzie 
wojskowym powiatu władysławowskiego (w gub. 
suwalskiej), o którym wczoraj na tem samem miej
scu sumaryczną podaliśmy wzmiankę, trwał w dal
szym ciągu przez cały dzień wczorajszy.

Źródłem jego były dziwne koleje, przez które 
I rzec Lodził przy swym poborze do wojska niejaki 
Jan Szemberger, mieszczanin z Władysławowa.

Miał on należeć do poboru w r. 1874-ym, lecz u- 
zyskał narazie dwuletnią zwłokę. W r. 1876-ym do 
superewizji nie stawił się, nie będąc przez nikogo 
wzywanym. W r. 1877 ym uwięziono go, jako wrze- 
korno ukrywającego się przed powinnością wojsko
wą i po superewizji oddano go do armji czynnej. 
Następnie, odwołany z wojska, poudany został po
wtórnej superowizji, przy które) z tytułu wrzekomej 
'„T** 1 wx™ku> zakwalifikowano go do pospolitego 

na n m w re*zcio> w półtora roku potem, odbyto 
inż z knlpi"/*!'*1 * * *”6 Suberpjalnym suwalskim trzecie 
nei ’eco zdnr Dv 1 wskntek orzeczenia o zupeł- 
do armii czv? °Ś«e* do woi*ka, zaliczono napowrót

NEKROLOGJ

+ Ś. p. Antoni Szeligowski, po długiej 1 ciężkiej słabo
ści, opatrzony św. sakramentami, w dniu 29-ym ninja r. b., 
przeniósł się do wieczności, przeżywszy Jat 55. Stroskana 
żona wraz z dziećmi, zięciem i wnukami zaprasza krewnych,
i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
jące dnia 1-go czerwca, to jest w poniedziałek, o godzinie 
9-ej i pół zrana. w kościele św. Krzyża, oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż górnego kościoła 
o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski.—1931

f Za duszę ś. p. Michała Kaczorowskiego, jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo żało
bne w kościele Narodzenia Naiśw. Marjl Panny na Lesznie,
o godzinie 9-ej zrana, w poniedziałek, to jest dnia 1-go 
czerwca, na które pozostała żona zaprasza krewnych, zna
jomych i kolegów zmarłego. —639—
t Dnia 1-go ezeiwca, to jest w poniedziałek, o godzinie 

9-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. 
Ignacego Rakowskiego, w kościele Wszystkich Świętych 
na Grzybowie, na które pozostałe córki zapraszają krewnych i 
przyjaciół. ’ _1932_

f W poniedziałek, to jest dnia 1-go czerwca r. b., odbę
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Józefa 
Szwejkowskiego, b. kasjera banku handlowego, w ko
ściele katedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, o go
dzinie 10-ej zrana, na które w smutku pogrążona żona za
prasza krewnych, znajomych i kolegów zmarłego. _ 1921
t W dniu 2-im czerwca, to jest we wtorek, o godzinie 

9-ej rano, odbędzie się w kościele św. Antcuiego przy ulicy 
Senatorskiej nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Feliksa 
Jabłonowskiego, doktora medycyny, oraz za całą jegnfa- I 
milję, a to stosownie do jego testamentu; o czem zawiadamia i 
■ię krewnych, przyjaciół i znajomych. —1895— |

Na unie w«eJl(gdzie 8z- obecnie się znajduje), 
racie tinsnsoweTtA h tycb nf'<’t«morf,,z ,eźały °l>e’ 

“Kn^r.n. b,l n,.e«zS.ol.o 

O wtrriłuthiał w powyż szem nadużyciu oskarżeni 
zostali (oprócz samego Matukańskiego) b. naczelnik 
powiatu władysławowskiego, major Aleksander 
Trapszo, referent tamtejszego biura wojskowego 
Rodziewicz i deputat do komisji poborowej z łona 
mieszczan władysławowskieb, Millauer.

Malwersacje, wykryte w księgach i papierach u- 
rzędowycb, a popełnione niechybnie w celu zatateia 
śladów owych zmian, przez które przechodził Szem
berger, obostrzały oskarżenie, wskutek czego p. 
Tiapszy imputowano §§ 341 i 302 k. k., Millauero- 
wi—§ 373, wreszcie Rodziewiczowi i Matukańskie- 
mu— § 380 tegoż kodeksu.

Jednakowoż wyniki śledztwa usunęły zponad 
głowy obwinionych groźne widmo pierwotnych cięż
kie h zarzutów, nastręczając domniemanie, iż głó
wnym aktorem był tutaj ktoś inny, oskarżeni zaś 
obecnie urzędnicy, zawinili raczej tylko brakiem 
gorliwości i ostrożności w spełnianiu swych obo
wiązków, wskutek czego powstała możliwość nad
użyć.

W parogodzinnych rozprawach przyjmowali u- 
dział z jednej strony tow. prok. Turau, z drugiej 
zaś adwokaci przysięgli; Szeller, Pawłowski, Jasiń
ski i Jasinowski.

Wyrok izby sądowej orzekł niewinność pp. Ro
dziewicza i Millauera; majora Trapszę uznał win
nym tylko nieostrożności (§§ 450 i 417 kod. k.), u- 
marzając grożącą za to karę złożenia z urzędu, na 
mocy Manifestu; wreszcie Matukańskiego, w myśl 
2 p. 174 § ust. o karach, skazano na 6 miesięcy 
więzienia, ze skróceniem tego terminu wskutek Ma
nifestu do czterech miesięcy.

Fr.N.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE

Przeciw nadmiernemu poceniu »'q rąk.
Wada organiczna, ku zapobieżeniu której, zdaje się 

nie ma żadnego środka, a jeśliby i był, musiałby 
wchodzić w zakres specjalnego leczenia, jako następ
stwo jakiegoś głębszego patologicznego procesu. Na 
razie całe usiłowanie nasze musi się ograniczać na 
neutralizowaniu wypotu, który obok tego, że jest za
wsze nieprzyjemnym, bywa niejednokrotnie poważną 
przeszkodą dla wielu osób, zajmujących się delikatną 
ręczną pracą. Do liczby środków, działających prze
ciw, należy między innemi proszek Licopodium. Od 
czasu do czasu wyciera się nim ręce. Działa dosyć 
skutecznie, nie ma złego zapachu, a dobrze roztarty, 
jest prawie niewidocznym. Proszek ahinowy, drobno 
utłuczony, posiada mniej więcej tę samą asekuracyj
ną vł*sność. W braku tych środków, któro jakkol- 
wiek są nadzwyczaj proste i tanie, niezawsze jednak 
znajdują się w domowej apteczce, można użyć cytry
ny; wykrajać dzwonko i nacierać niom ręce w pewnych 
odstępach. Środki te, jako należące do rzędu „wią- 
żących”, powodują zwężenie na powierzchni leżących 
naczyń włoskowatych, a co za tem idzie, zmniejszają 
napływ krwi, któia, jak wiadomo, jest źródłem wy
potu. Nadto, zamykając otwory skórne, a absorbu
jąc wydzielający się pot, dają na pewien czas pożą
daną suchość skórze.

f W plerwną belecną reecnieę śmierci ś. p. Stanisława 
Kostrowickiego, żałobne nabożeństwo z powodu oktawy 
zielonych świątek, odłożone zostało na dzień 1-y czerwca i 
odprawi się w poniedziałek, w kościele św. Krzyża, o godzi
nie tl-ej zrana, na które pozostała matka i siostra zapraszają 
krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów zmarłego. —1925

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

IFlrdeń 30-go maja.—Folitische Correspondent, 
donosi, że W. Porta nie odpowiedziała dotąd na pro
pozycję angielską obsadzenia Suakimu przez wojska 
tureckie.

Berlin 30-go maja.—Przygotowania do wyprą 
wy odwetowej przeciw Zanzibarowi odbywają się 
z wielkim pośpiechem. Nie ulega wątpliwości, iż za ■ 
padlo postanowienie skorzystania ze sposobności i 
rozpostarcia panowania niemieckiego na obszarach 
wscbodnio-afrykańskich lub nawet zagarnięcia Zan
zibaru pod protektorat niemiecki, gdyby sułtan da 
lej nieprzyjażme się zachowywał. Wyprawa do Zan
zibaru będzie pierwszą próbą wojennej marynarki 
niemieckiej. Odbędzie się ona pod fi mą Konga. No
wa to korzyść dla Niemiec, iż wystąpią w roli opie
kuna młodego państwa.

Berlin 30 go maja. —Rząd angielski zamówił 
u firmy tutejszej Schwarzkopfa 200 automatycznych 
torpedów.

Berlin 30-go maja. — Ogólny stan zdrowia ce
sarza Wilhelma, pomimo ulżenia cierpień lokalnych, 
nie jest zadowalniającym. We właściwych sferach 
nasuwają się poważne nwagi.

Berlin 30-go maja. — Cesarz Wilhelm spał 
dzisiejszej nocy dobrze.

Londyn 30 maje, Daily News donoszą, iżkwes- 
tja granicy afgańskiej została pomyślnie załatwioną. 
Zgoda pomiędzy AngljąiRosją przywrócona wszech
stronnie. Zulfikar i Meruczak należeć będą nadal do 
Afganistanu. Rokowania prowadzone były z obu 
stron w duchu bardzo pojednawczym.

Sof ja 30-go maja.—Książę Aleksander powró
cił z przejażdżki po kraju, witany wszędzie z zapa
łem przez ludność wszystkich wyznań i narodowo
ści. Nawet mahometanie są wysoce zadowoleni z te
go, że w Eski-Dżuma i Osman-Bazarze książę od
wiedził meczety.

Ateny 30 go maja.—Ponieważ na odgłos donie
sień o wtargnięciu drobnych oddziałów ochotniczych 
bułgarskich do Macedonj i, udała się również banda 
awanturników z Tessalji do Kastorji macedońskiej, 
rząd grecki wzmocnił kordon graniczny dla uda
remnienia w przyszłości podobnych wypraw.

Konstantynopol 30-go maja.—Dla wzmo
cnienia stanu obronnego fortyfikacyj w cieśninie 
Dardanelskiej, W. Porta postanowiła tamże umieścić 
nowych 60 moździerzy. Komisja orzekła, że dla sku
tecznej obrony Bosforu i Dardanollów potrzeba 500 
dział Kruppa.

(Ajencja północna.)
Berlin 30-go maja. — Norddeutećhe AUgemeine 

Zeitung zaprzecza doniesieniu Timesa o rozmowie 
lorda Roseberry z Bismarkiem, w której książo kan
clerz niemiecki objawić miał nieprzyjazne dla An- 
glji uczucia. Dziennik ten pisze, że podobne donie
sienia są posiewem rozterki między Anglją a Niem
cami.

Berlin 30-go maja.—Przybyła tu Wielka księ
żna Marja PawluWna w przejeżdzie do Amsterdamu.

JParyś 30-go maja.—Wywieszanie i obnoszenie 
flag lub godeł anarchicznych podczas pogrzebu Wi
ktora Hugo, zostało wzbronione.

Helfjrad 30-go maja. — Donoszą tu, iż banda 
albańczyków dokonała w tych dniach napadu na 
serbskie wioski pograniczne.

telegramy handlowe.
Berllr 30 o maja, godzina 5 minut 10 po po

łudniu.
L ’posobicnie w dalszym ciągu bardzo żywe i mo

cne. Buch Silny, chęć do interesów żwawa, Wiado.



~ o
mośeł tak finansowej Jak ł polityczne! natury są po
myślne, zdrt wie cesarza Wilhelma z każdym dniem 
się pule; sza. Wszystko zatem zachęca giełdę do ży
wszej działalnedci. Wartości spekulacyjne mocniej 
i wyżej. Akcje kredytowo zyskały 3 marki. Warto
ści bankowe mocniej, również kolejowe tak niemie
ckie jak i obce. Na rynku rent obcych usposobienie 
n ocne, kur a w dążności zwyżkowej. Rosyjskie ró
wnież mocniej. Kuble znacznie podniosły się w kur 
sse. Żyto w oiu termita h o 25 f. taniej.

i «i.'ir 3O ff> osia ifi^'^vrime t.rifdoue ąnldg).
J il. 1 nn. roF. w tr. rof. 207 20
V rkslern V arrrawę 2(7 —
V < k. tp 1 eter*. 1 lótk. 2(5 90
V <k. ra 1 elers. dług. 2C4 JO 
) il. Inn. ios. na float. Ł<7 25
V tckoclBia jeż. 11 e«. 61.0

Akcje kredytowe . . 474 — 
1 irty znst. ter. lei. i 3 30 
V eksle aa Len. IrMk 20.39*

„ „ długot. 2 34*
Żyto a dost. na ,esi«ń 146 tO 
Żyto aa wioenę . , . 153 —

Wymża'jS7ą jewyższe telegramy priynorzą zwyżkę niż 
dni jo; rzeci ich V yn. Si ona na 100 rs. w trarza kejach 
ksaowyeh 90 £, w koncotnesięcznyeli zaś 1.50. J.'kko'wich 
więc wezciaj giełda naszn, rod wjlywim lepszych sz.-ieownń, 
kuisa walut óbeyrb obniżyła, to jednak ołn.żka ta nie była 
dne:at<ezuą i zoataje jeszcze dosyć znaczne pole działania, 
zanim do ió»n b<-ilińskiej dojdziemy Jeżeli więe do intra 
ne nastąpi zwnt aki niepomyślny, jeżeli nic n e| ok' jąrego 
nie zajdzie, spodzewaó się moż-niy dalszej i szybkiej zniżki 
ktir«ów walnt obey-' h na giełdzie naaiej. Kursa dnia po
niż. dnii go były: WŻ6.30, 205 75, 471, 146.75, 153.25.

J. Ud.

Gdańsk 29-go maja.
1 szeoica cena najwyższa .... 7.32

„ „ nguacyjna I leżąca 6 >3
„ „na dcsiawę jesienną 7.19

.Żyto cena za pelsk e........................ 4 87
„ „ regulacyjna............................. 4.87
„ „na dostawę jesienną . . . 5.22

Jęczmień browarny........................ 4.14
„ na paszę................ ... —.—

Groch do jedzenia................................—.—
„ na pastę.............................. —.—

CENY ZBOŻA
rr- W o„ jnaja 7885 r. na stacji „Praga* drogi żels- 

zzet warszawsko teieeye ekief.
rrrerter: wyborowa 112 — 119 nednia ICO—110, erdy- 

it tj. nr 85—1 7.
fjtet wj borowe 84 - 86 f rodnie 80 — 82, ortynaryjne 

77 - 79.
o’ęczmieńt wyborowy nowy 83— 87, średni 77—80, ordy- 

tt lyjrj — — —•
Cwies: wyborowy 96—100, średni 86 — 93, ordynaryjny 

80 - 8b.
fcryka 82 — 86. Crocli 68 —80, —------- . Eaara

Jaglana wyborowa 140—150, średnia 125—135, erdynaryjaa 
110—126

B. Werner et Comp.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną staeję telegraficzną 
w su n 29-ym mrja roku 1886, a liedoięczonych adresatom 

z powodu niedokładnych adtesów:
Jelitr Trnchtenbergn dla Grnstęjnowei.— S. Tmekenhejm.— 

Leijl e Reiman — E stein.—Tamka 30. Henryk Chwal bśg. 
Skiimen wski.— Seydenbeytel Herman BJiht.—Chomiczew.-kie- 
niu—Nalewki, hotel berliński, Weisehslbaum. — Diuna 28, 
Szachna Celnik. — S'eineit Jancek.—Szlonia Cześn ki wi — 
Giitheim.— Nalewki, Jakób Cigern.—Ul,ca Pańska At 4, Ka
tarzyna Gaebewiez.

Lwoya. Osoby. życzące odebrać którą z wyżej wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny. ______________

— Bada miejska wartzawska dobrorzynnoici publicznej. W wy
konaniu aktu darowizny f>. Romualda, < yua M.chała H.ibe, 
czł onka rady państwa, rzeczywistego radcy tajnego, z dnia 
16/28 października 1880 r., procent od kapitału rs. 4000, pod 
nazwiskiem „Kapitału ś. p. Bogumiły Hi.be, senatorowej," 
małżonki ofiarodawcy, za łat trzy 1882/4 w rnmie rs. (GO 
razem z narosłe.ni od tej suinv procentami, przypada w roku 
bieżącym do przyznania, tytułem posagu dla jednej biednej 
zupełnej sieroty, urodzonej w Królestwie Polskiem. z pier- | 
wszeństwem dla sierot wychowywanych w Instytucie św. ha- 
zimierza w Warszawie.

Kandydatki pragnące ubiegać się o pomieniony nnsag, win
ne najpóźniej do dnia 18/iO września r. b. wnie.-e o to po
danie go rady miejskiej i wskazać w takowem wykwalifiko
wanego i uczciwego maj-tra lub czeladnika, rzemieślnika, u- 
rodzonego i stale zamieszkałego w Królestwie Polskiem z 
którym kandydatka zamierza zawrzeć związki małżeńskie, a 
nadto doliczyć mstę ujące dowody:

1) wypisy aktów urodzenia kandydatki i śmierci jej rodzi
ców, należycie poświadczone.

2) świadectwo zakładu w którym kandydatka była wycho
waną, lub osób, które ją wychowały albo się nią'opiek..wa
ły, stwierdzające moralne jej prowadzenie się, pracowitość i 
uczciwe 8<ełn auie obowiązków, jak również ubóstwo kaudy- 
ds'H. , . jWłasnoręczność podpiru na tern świadectwie powinna byś 
poświadczona przez właściwą władzę jolicyjną.

3) świadectwo iJaśćiwego cecho rzemieślniczego, że wska
zany przez kandydatkę norze zony, test majstrem lub czela
dnikiem, prowadź się moralnie i że jest urodzonym i stale 
zamieszkałem w Królestwo Polskiem

4) kandydatka pozostająca na wychowaniu w Instytucie 
ś». Kazimierza w Warszawie, winna, zamiast wszystkich 
wyżej wymienionych óowod w, przodstaw e świadectwo prze
łożonej tego In tłtntn, stw erdzaiące, że kandydatka ze 
wszech m;ar zasłu. uje na otrzymanie posi gu.

Jednakże wskazany przez nią narzeczony obowiązany jest 
prztdstawić w\że; wskazane sw.adectwo cechu rzemieślni
czego.

W ydanie posagu nastąpi w rocznicę śmierci 4. p. Bogumi
ła Bubę, to jest 1022 stvczn'n 18t6 r.. lub wrazie przesz
kodź w najbLżMy terna terminowi dzień: zawue jednak pe 

przedstawieniu przez kandydatkę aktu ślubu zawartego ze 
wskazanym przez nią narzeczonym.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty tadca stanu K. 1’uchalski. 

Sekretarz rady Lechomicz.

— Rada miejska warrzawska dólaoczijnnoici publicznej. W wy
leń niu nkm darowizny Józ fa Ruchmana, uczynionej dla 
uc/czenin pamięci żony jego Anny z Rozenpertów, z. procentów 
00 legow inego kap'ta u przymula w r. b. snma rs 1Ł0 na 
posag dln dwóch biednych panien starozskcni.ych, moralne
go prowadzenia s ę, mających nie mniej 18, a nie więcej 30 
lat życa. a miai.nwic'e dla pochodzących:

1) z familji b. p. Anny z Rozenpertów Rajchman, w Bu
mie rs. 100—i

2) z familii ofiarodawcy Józsfr Rajchmana rs. 50
W bratu zaś tychże, dla dwóch biednych janien staroza- 

konnych nr. dzonyeh w Warszawie.
Knndydatk pragnące nbi< g ć s;ę o pozyskanie jednego z 

tych posagów winny do dnia Ib,'30 czerwca r. b. wnieść o to 
podanie do rady mieiskiej z dołączeniem!

a) świadectwa dwóch właścicieli n eruchomości, poświad
czonego przez właściwą władzę j ol cyjną o ubóstwie, mo- 
ralnetn prowadzeniu się ka ndydatki, jak również o tem, że 
me jest zam< żną ani też udową:

b) metiykę urodzeniu kandydatki:
c) krewne zapisodawcy i jego żony dowody tego pokre- 

wiiń-twa, dostatecznie nlegalizowane.
1 rzyznitne posagi wniesione będą na rzecz obdarowanych 

w depozyt Banku Polskiego i wydane im po przedstawieniu 
radzie miejskiej aktów ślubnych.

Jiaczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty rnnea stanu K. I ucbaleki 

Sekretarz rady Lechowicz.

— Zanąd Towarzystwa warszawskiego okręgowego Krzyża 
Czerwonego, zawiadamia, iż:

1) Z wystawy obrazów profesora J. K. A’wazowskiego, w 
m. Warsza wie, trwające! od dnia 17/29 marca do dnia 14/26 
kwietnia r. b wpłynęł; na korzyść Krzyża Czerwonego na 
utrzymanie ubogieb chorych w urządzającym się w rzeczo
ne ni mieście, lazarecie namiotowym imienia Cesarza Ale
ksandra li go; ze sprzedaży biletów wejścia rs. 922 kop. 60, 
5% od sumy ze sprzedaży dwóch obrazów rs. 67 kop. 50. 
z ofiar do puszki przy we śoin i za katalogi rs. 29 kop. 18. 
Wydatkowano zaś: za ogłoszenia w gazetach, druk katalo
gów, biletów i za telegramy rs. 215 kop. 99, za urządzen e i 
znmkn ęcie wystawy rs. 129 kop. 5, pł.aca kasjerce, pomo
cnikowi zarządzającemu wystawą i szwaicarowi rs. 145 kop. 
50, za przewiezienie obiazów do Warszawy, eło i wysyłkę 
do Moskwy rs. 242 kop. 3. Razem wydatkowano rs. 732 k. 
57; dochód przeto netto wynoszący rs. 2-6 kop. 71, oddany 
rosiał do kasy zarządu warszawskieco Towarzystwa okręgo
wego Krzyża Czerwonego Opr >ez tego spodziewany jest do
chód rs. 53 kop. 58. zatrzymany chwilowo jako cło za ramy 
złocone wyrobu rnskiego.

2) Z konertu danego w dniu 15/27 kwietnia r. b. przez A. 
G. Rubinsteina, na korzyść w ar sza wr kiego I omitetn wspar
cia dymisjonowanych wojskowych i icb rodzin, wpłynęło w 
ogóie rs. 2257 kop. 85. — mianowicie: za bilety wejścia rs. 
188ó kop. 30, z ofiarowanych przy kopnie biletów ts. 207 k. 
55, za programy rs. 162. Wydatkowano rs. 142 kop. 55, 
mianowicie: na korzyść rndy miejskiej zakładów dobroczyn
nych po kop. 5, razem rs 3.z kop. 30, za afisze, wynajęcie 
krzeseł, posłudze i za światło rs. 109 kop. 25;—czysty prze
to doehód wynosi rs. 2115 kop. 30, który stosownie do prze
znaczenia wpłynął do kasy komitetu wsparcia dymisjonowa
nych wojskowych i ich rodzin.

EHJRO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka X 25. Posiedzenie dnia 7-go maja r. b.

donn Ulica Nazwisko 
lub initials uwagi.

63 Krochmal Heinze Fryder. Żona ciężko chora, dzieci dr. 4.
26 Rnaiyki Kłosińska Mar. Maź ciężko chory, dzieci dr. 3.
2. Elektoraln Moueńska Mar. Maż ciężko chory, dzieci dr. 2.
16 Hoża Niewiadomska U dowa. chora, dzieci dr. 3.
11 Miedziana Pławska Blżbi. Mąż w szpitalu, dz. dr. 3 z tych 

dwoje chorych.
15 Smocza SosinowskaLeo Mąż nieobce., chora dz. dr. 4.
19 Nowolipie BurdzyńskaLu. W down, dzieci drób. 3.
20 Żvtn a Wolna Mnrja ■Wdowa, dzieci dr. 6-ro.
3 A Żrtnia PornwskaTeres Wdown, niewidoma.
6 Ki śióelna PizymierskaTe Sparaliżowana.
1 Samulowiz W ieczorkiewie W down, chora, dz. drób. 5-ro.

18 U owarna Jur Dymitr Ż«i a rhora. dzieci drób. 3.
54 Czerniaku. Chi da Kołdra W down, dzieei drobnych 3.

109 NowPraga Borecka Tekla Po chorobie, mąż w szpitala, 
dzieci dr. 3.

21 Tamka Nnme Marja Mć^ż kaleka, dz’eci drób. 5.

— Echa ittuttycjsncRO, teatralnego i 
artyatyesnef/o nr SG i nr 89 wyszły 
z druku i zawierają: Estetyka scen czna przez Wła 
dytlawa Bogusławelciego. — Testr Moiningeński pr. 
Lr. Zawadzkiego. — Ferdynand Hiller (z portretem) 
przez J. A’.—Kosiński w „Zbójcach” Szyllera przez 
N —Wiktor Hugo l(z portretem).— Franciszek Grill- 
narzer (z portretem) przez Witolda Janickiego.— 
Listy z Petersburga pr. St. hr. Rzewuskiego.—Kore
spondencje: ze Lwowa przez Aurelego Urbańskiego, 
z Pragi przez dra J. — Ruch muzyczny w Angiji; r. 
Severusa. — Muzyka na wystawie antwerpskiej pr. 
J. W.— Polemika przez Ant. Rutkowskiego,— Ruch 
artystyczno-literacki w Szwajcarji przez Ot. Mit.— 
Kronika (teatr, muzyka, sztuki plastyczne, nekrolo- 
gja). — Nowości muzyczne przez J. K. — Pierwszy 
pojedynek, —ze wspomnień dziennikarza, z francu
skiego.—„Lid ja”, obrazek sceniczny w jeunej od
słonie, O. F. Gensicbena, woloy przekład przez Ma- 
Tjana Gawalewicza.

liodatek nut: Elegja na skrzypce z towarzy
szeniem fortepianu, utworu Józefa Brzozowskiego:

CYRK CINISELLl

— ambulaiorjum prsy sakladsie 
lecatnicsym dla chorych na iolądek 
(Krucza 23), udziela się porada bezpłatna w nie
dziele i środy od godziny 8—10 zrana. (11)

Fz ś i ćotJitr.ńie
Wielkie Fisjedstswienia

z urozmaiconym ] regramero, między ir.ncmi 

„Oloćz C37gr©3ń.e2s:Ł”, 
wielka pantomiua, w której przyjmuje udział cały 
corjs de Lakt i personel. (593)

— Ogłoszenia do umieszczania w pauilo- 
nie i hioskach, oraz co rozlepiania na par* 
kanae h wewnątrz całej wystawy przemy eto ho- 
rolniczej przyjmują się codziennie, ul. hr. Berga o iy 
sklep O'i Krakowsuiegu-Pizeomieścia (pałac hr. Kra' 
aińskith. (640)

Kazimierz Sulistrowtki.

LECZNICA PIERWSZA.
3.

Cena porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją roradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (230)

— W Iftarienbadsie, jak przeszłych lat, or
dynuje doktor Stanislaw Drager, Villa 
„H Ivetia” Kaisersirasse. (1880)

— Dr 3 urkieu ietz, Hoża 28 (dawn. 14). Cho
roby wewnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (1740) 

18(9) Dr Grodzli leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandr a 15,

Dr Weissenberg
(władający polskim językiem) corocznie ordynuje 
W Kołobrzegu (Gartenstr. 1). (553)

W Landek na Saląsku
oi dynujo 

_______ Kr Ostrau ica. (4%^

— D ta JI. Ih. Jtf WWfcr/f Vslawia najlersz# 
zęby sztuczne po rs. 2. Tlon ackie 1 r 9. (1791

— Dentysta Olga Scholten z Wiednia. Bie
lańska nr4, przyjmuje pacjentów zchoiobami szczęk 
i zębów codziennie od 11 do 5. (1875)

—■ D ta SEScił Królewska 37. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za nailepszy ‘uznanego, leczr, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (1911

— Angielka z 9 ondynu poszukuje miej
sca na wsi na letnie miesiące. Aures: Krucza nr 19 
mieszkania nr 6.____________________ (1892) ’
IŚtTkład pogrzebowy J. Pełcźyfiskieco 
Nowy-Swiat nr L4, j oprzeby, ekshumacje i prze- 
Vożenie z^iok, i ajtaniej trumny, ulrania pośmier* 
tnc, cotowc suknie żałobne, kapelusze i welony.

(567) Al a raty lustra sprze aje fabryKa zwier
ciadeł i lam, Mauncego Siibeiberga, Rymarska 6.

Dyrekcja główna
Towarzystwa 

kredytowego zietnskiego 
podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwia, 
ma odbioru należności za listy zastawne w dniach 
19 (31) marca i 20 marca (1 kwietnia) r. b wyloso
wane, jak niemniej za kupony w pierw szem 1 ółro- 
czu r. b. do wypłaty przypadające, należność za te 
papiery, o ile przed dniem 29 maja (10 czerwca) r. b. 
złożone zostaną cło sprawdzenia, wypłacaną będzie 
od dnia 2 (14) czerwca r. b., to jest przed terminem 
10 (22) czerwca r. b., w którym należności o jakich 
mowa, stają się dopiero wy magalnemi.

W tym więc celu Dyrekcja główna przyjmować 
będzie do wcześniejszego sprawdzenia tak iisty za
stawne wylosowane, jak i kupony bieżącego półro
cza, a to za rewersami z, księgi sznurowej wydawa- 
nemi, poczynając od dnia 3 (15) kwietnia r. b. aż do 
włącznie do d. 28 maja (9 czerwca) r. b. codziennie, 
wyjąwszy święta, od godziny 10 ej zrana do 1-ej 
z południa.

(470) Prezes, Baron Mengden.
p. 0. Pisarza, Nowosielski,



— U. Truchlińslsi, Marszałkowska 65 ' 
(139), r.ajt unej sprzeda je Kapelusze i czap- 
kt ntęshie. (632) .

Dyrekcj a^łówna j 
To'w o^irsay srfrWigL 

kredytowego ziemskiego 
porlsje do powszechnej wiadomości, że za listy za- 1 
stawne wylosowane w dniach 19 (31) marca i 20 

*£W,otn*a) r. b., oraz za kupony w terminie 
1U (22) czerwca r. b. płatne, kasa główna Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego dopełnia wcześniej- 
•zej wypłaty, codziennie, wyjaw szy święta, ort go
dziny 10 ej zrana do l ej z południa, potrącając je
dynie procent za brakujące dni, do oznaczonego po- 
*yżej terminu płatniczego w stosunku 5% rocznie.

(4C9) Prezes, Boron Mengden.
______  p. o. Pisarza AotcosieZs&i. 

Maurycy Uch i S-ka w Warszawie 
Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Z powodu zbliżającego się sezonu kuracyjnego, 
mamy toner podać do wiadomości, że zaopatrzeni 
jesteśmy w banknoty i monety eayrani- 
csne, które sprzedajemy po kursie dziennym. Wy
sławiamy nadto przekazy i okólnikowe listy 
Kredytowe na główniejsze miasta Europy, Afry
ki . Ameryki, tudzież miejscowości leczni
cze. Zwracamy szczególną uwagę, że wobec niskie
go teraz kursu rubli, listy kred ytowe tę jesz
cze przedstawiają dogodność, że umożebniają ich 
posiadaczom korzystanie z nastąpić mogącej popra
wy wartości rosyjskich.

Na zabezpieczenie listów kredy towych, przyjmu
jemy gotówkę lub papiery publiczne.

198) Maurycy Xelken i S-ka. 

Magazyn Sukien i Okryć Damskich 
D. Kurdelskiej, 

b. krojczyni u W-go Hersego, uczennicy M me 
Laferiere w Paryżu, niecała nr 2, wykończa 
szybko poćłrg najświeższej mody.

Magazyn od I go lipca przenosi się na ulicę 
■bo w o-(Senatorską nr 2, wprost hotelu 
Kzy ruskiego. _______ (620) |

Magazyn pod firmą „Penkala 
Bober, Kowalski/* przy ul. Se
natorskiej Sr 6, poleca świeżo 
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek francuzkicli i pa
rasoli angielskich. 637

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

25 r 25 
dróg żelaznych 

południowo-zachodnich.
Zarząd Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich 

wzywa niniejszem osoby ebeąte przyjąć na siebie 
kontraktowe zobowiązania dostawiania w przeciągu 
jednego roku doglównych składów materiałów towa
rzystwa w Kijowie i Odessie olejów smarowych 
mineralnych, ażeby zecbciały nadesłać deklaracje 
Cen z dołączeniem próbek olejów—w Kijowie do Na
czelnika Wydziału Gospodarczego (ulica A eksie- 
jewska, dom nr. 13).

Drukowane egzemplarze technicznych warunków 
dostawy olejów mineralnych, osoby życzące sobie 
tego, otrzymać mogą; w Kijowie u Naczelnika 
Wydziału Gospodarczego,—w U' etcrsliisryu, w 
Radzie Zarządzającej Dróg Żelaznych Południowo 
Zachodnich—w jftoshwie, u agenta dróg żela
znych Południowo-Zachodnich p. M. N. Tannen- 
berga (w Zarządzie Drogi Żelaznej Moskiewsko- 
brzeskiej) w Ib arssawie, u agenta dróg żela
znych południowo zachodnich, jWF. 'Toeplitsa 
(ulica hr. Kotzebue nr. 3) i w łldessie, u za
sądzającego Głównym składem materiałów p. Raz- 
gradzkiego (na stacji Odessa towarowej.

Termin składania deklaracyj oznacza się do dnia 
15 go czerwca 18-5 roku; deklaracje złożone po tyin 
terminie nie będą uwzględnione.

Na potrzebę całoroczną konieczne są następne ilo
ści olejów mineralnych:

Wyższego gatunku do smarowania 
maszyn i parowozów (ołeonaft nrl) do 7000 pudów.

Drugiego gatunku do smarowania 
wagonów (ołeonafta nrl) do 1,500 pudów.

Trzeciego gatunku, do smarowa
nia wagonów (ołeonafta nr 111) do 12,C00 pudów.

Przytem Zarząd Towarzystwa Dróg Żelaznych 
J’< ł dniowo Zachodnich zastrzega sobie prawo za
wetowane na mocy kontraktu ilości umniejszyć o 
25% lub powiększyć o 50%; a t0 stosownie cło rze
czywistej potrzeby. (609)

jar/sją—swww—1 m w .1 ■ ———wza—rrwwu n 11 —rwcaw

Mazowiecka £O (dawniej 14). Dywany perskie, an
gielskie, oraz wyroby orjentalne —Ceny najniższe.

KG1.ESI ONDENCJE l?RYVt ATNE.

— L. na Zielnej.—Wierzyłem Twemu słowu; lecz 
mamże tego zaufania żałować? Czyżby to były żar
ty, a tylko ia przyjmowałem za prawdę? Racz mnie 
uszcześl wić swą odpowiedzią.

(1934) Stanisław Wtorkowski.

= X. X. X—Moje myśli, zamiary i projekta u 
dzielam chętnie dobrym znajomym, listu bezimien
nego w kwestji tak drażliwej i nie kwalifikującej 
się do gazety, uwzględnić nie mogę.—B. (1929)

Roztlai jazdy aa taiacli żelaznych.

1'eciąyi spacerowe.
a) to kaidą niedzielę 1 święto-.

Po Skierniewic craz stacyj i przystanków pośrednich 
pociągami cdchcdzącemi o godzinie ."-ej. f-ej i l]-ęj >a. o rano 
<;az o ii-ej m. ]5 po południu. 1’owrót tylko oddzielnym na
ciągiem, przybywającym do "Warszawy o rodzinie 11-ei‘T 
i wieczorem. J

POCIĄGI: ; Odchodzą | Przychodzą
rodziny i minuty

V arszawsko-Wiedertska:
Fospieszny 3 klasy........................ 6 — rnno .» 35 wiecz.

40 po poł.Osobowy 3 klasy........................... 11 10 rano 5
Osobom o-miejfc. 3 kl. do Piotrkowa 6 45 wiecz. 8 35rnno

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką

Kurierski 2 klasy............................ 9 15 wiecz. 6 15rano
W ar szawsko-Eydgoska:

Kurierski 2 klasy............................ 3 15 po poł. 2 25 po poł.
— rano 1Ó 30 wiecz.

Uroi owo-miejfeowy 3 kl. do Kutna 0 — po poł. 9 15 rano
Warszawslro-Tcrcspolska:

Pocztowy 3 klasy............................ 3 50 po poł. 1 49 po poł.
Osobowy 3 klasy............................
(rol<wo.lowarowy 3 klasy . . . .

8 15 rano 7 48 wiecz.
10 — Yviecz. 8 13rano

arrzawsŁo-PetersbursIia:
Eurjriski 3 klasy............................ 1C 13 rano 7 43wiecz.
J orztovy 3 klasy............................ 11 38 wiecz. 4 53 rano

RadwiśJafska do Kowla:
Pocztowy........................................... 3 30 po po). — pn j nł.
Csrb<wy do Lublina........................ 7 45 rano 10 58 wiecz

j ovyisze pociągi łączą sicz dro
gą dąbrowską.

Csrlowy........................................... i 60 wieer. 8 12 ratio
Nadwiślańska do Mławy:

I’ocztcvy ........................................... 6 45 wieez. 10 45rnni
Osobowy........................................... 9 20 rano 8 12 wierz.
Cs ulewo-miejscowy do Nowo Geor-

girwska ....................................... 4 — po poł. 9 19rano
CŁwcdcwa z kolei UViedenslr.
Osobowy........................................... 6 46 rnno 2 59 po poł
Osobowy........................................... 2 50 po poł. 8 55 wiecz.
Obwodowa z kolei Tercspolsk.
Osobowy........................................... o 10 po poł. 7 30 rano
Osobowy............................................ 8 8 wiecz. 3 34 po poł.

bo Mrozów oraz stacyj i przystanków pośrednich oso
bny pociąg wychodzący z Pragi o godzinie 9-ei minut 50 
zrana, a powracający na Pragę o godzinie 9-ej minut 59 
wieczorem.

bj w kaidą sobotę i w przeddzień każdego święta-.
lo Ciechocinka, wyjazd każdym pociągiem kolei byd

goskiej, po cenach o 20% zniżonych, po wrót w poniedziałek 
lub nazajutrz po święcie, również każdym pociągiem.

— t tatki parowe odchodzą z Warszawy do Płocka co
dziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 z rana. — Z Płocka 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałków) o godzinie 
8 z inn.n.—Z Now ej’-Aleksandrji (Pułnw) do Sandomierza w 
; oniedzinłki, śicdy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana — 
Z Sandomierza co Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki 
czwartki i niedziele o godzinie 7 rana.— UWAGA. Bilety 
spaerowe do spotkania statku idącego z Płocka po rs. 1 od 
osoby

— Statek „Zefir1* kursuje, utrzymując stalą komunika 
cje pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomierzem. 
Odpływa z Nowej-Aleksandrji w niedziele, wtorki i czwartki 
o godzinie 5-ej z rana; z Sandomierza zaś z powrotem w po
niedziałki środy i piątki o godzinie i-ej z rana.

Aifflinistracja Jeghigi Parowej,
na rzece Wiśle,

MAURYCEGO FA JANSA,
wa zaszczyt zawiadomić, że oprócz pociągów zwyczajnych t. j. pośpiesznych i osobowo-towa
rowych, poe ąwszy od oma 20 Maja (1 Czerwca) r. b.. kursować zaczną po 2 razy dzien
nie pociągi kurjerskie klassy I tak z Warszawy do Płocka, jako też z Pło
cka do Warszawy. , .

Pociągi kurjerskie zabierać również będą pasażerów z Warszawy do Włocławka. 
Pociągi kurjerskie wychodzić będą z Warszawy:

dzienne: o g. 9% rano oprócz Sobót; nocne o g. 8'/, po południu oprócz Piątków 
Z Płoeka wychodzić będą:

dzienne: o g. 7 rano oprócz Sobót; nocne o g. 61/, popołudniu oprócz Piątków.
Pociągi kurjerskie dzienne stawać będą w Wyszogrodzie: idąc z Płocka o godzinie 10 

z rana; idąc z Warszawy o gedz. 1/, p° południu:—n< cne zaś pociągi sthodzą się w Wy
szogrodzie razem i po jaru godzinach odpoczynku, wyruszają w dalszą drogę Ł j.: jeden do 
Płoeka, drugi do Warszawy.

Na statkach kurierskich urządzone są oddzielne kajuty dla dam i oddzielne 
dla mężczyzn z wszelkie mi wygodami, oraz potrzebną wentylacją.

w razie potrzeby kajuty ogrzewane będą parą.
Brzegi Wisły w Wyszogrodzie oświetlane będą ŚWIATŁEM ELE 

ktrycznem.
Ceny za przejazd na Statkach KurjorskicL

dzienne: z Warszawy do Wyszogrodu
do Piecka 

„ do Włocławka
nocne: z Warszawy do Wyszogrodu

„ do Płocka
„ do Włocławka rs. 2 kop. 50

Z powrotem ceny te sama- 1136.

rs. i Kop. 20 
rs. 1 kop. 50.
rs. 2
rs. 1 kop. 50. 
rs. 2 kop. —

Dolina Szwajcarska.
W Poniedziałek dnia 1 Czerwca r. b.

KONCERT
Juljusza LAUBE.
Uwertura „Rosnmunde,” Schul crta. — Tn- 

n cc Furij z „Orpheurza,” Gluck. — Polonez 
(E dni-) Szopena. — Wstęp do „Lohengrin,” 
Wagnera.— Carneval rusie, Clardi. —1-sza 
Rnpsodja Liszta, —Mr rżenia, ; ieśń Wagne
ra.—Uwertura z op. „Dmitrij Doaskoj,” Ru- 
binstejna i inne.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 7-ej.

Promenada Belwederska.
Dziś w Niedzielę dnia 31 Maja

Brylantowy Faj er werk,
Koncert, Illuminacja. §

Hurtowy Skład Owoców Włoskich 
BRACI TUIS,

Początek o godzinie 5 po południu.

Karpińskiego Apteka i
Elektoralna X 35. —WINA lecznicze, 
gaitnanin, parowa fabryka wód mineraln.

egzystujący w zeszłym roku przy ulicy Skó
rzanej & 4, przeniesiony został obecnie 
na Ptasią .Ni 3. Za Braci Tuis 

I Santo Brun.

I
Wsinjmajcie sis i kupnem 

dopóki nie będziecie, 
w znanym powszechnie w Warszawie » 
SKŁADZIE FABRYCZNYM 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek ffl 

dom Brauna N) 1, mieszk. 4, :. j

gdyż z pewnością tam tylko kupicie: H 
Cretonu zdrowia na koszule 1% łok. n 

szer., i o 13 i 15 kop. łok. i :
Madepolamunajlepszegopol6i 18k.ł. I|l 

I Perkalu wybór., po 9, 10, 11,12’/, k. ł. E 
Creassu nąjtrwalsz.po9,10,ll ilżk.ł. Hj 

“ Piki i Dymki po 14 i 15 kop. łok. 
Furpuru na wsypy, po 22% i 25 k. ł. H 

| Dymki na gacie, jo 16. 17 i 18 k. ł. 
g Pi ześcieradłowego płótna 21/, łok- « 
S cia szerokiego, po 22% k. ł.
6 Victoria najlepszej, po 22’/, k. łok. N 
I Sztukę Płótna krajowego 30% ł. U4 

za rs. 4 kop. 25.
12 Chustek białych do nosa, za rs. 1. 

gra Chustki wełniane, spacerowe, dużo, Sa 
■9 po rs. 2 kop. 50.
P Koszule damskie bogato ubrane & 

wstawkami i langietami, po 85 k. H 
® Koszule męzkie prane, bnrdzo_pra- 
® ktyezno, po rs. 1. 1473

Ola przyjezdnych.
Pokoj obszerny, umeblowany, na p-rterze 
przez r ezon do wynajęcia.—Elektoralna ?ij 27 
w Restauracji.____________ 1185R ’poprawną metodą, udziela KAWISON? uno. 
wazmony przez Warsz. Okręg Naukowy 
Harjańska .\r -B 132Q
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A. TOKAR w Warszawie, Solna 10.

1462

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

i!W-'
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DO WYDZIERŻAWIENIA
za rs. 300 rocznie, począwszy od 1 Lipca r. 
b.; BROWAR obecnie czynny, gdzie wy
rabia się: piwo bawarskie, zwyczaj ne i por
ter, kompletnie urządzony, z utensylami, nie- 
potrzebuiący żadnych nakładów, pod miastem 
powialowem Nowa-Uszyea gubernji Podol- 
tkiej. Dodnje się do tego ogród i urodzajną 
bardzo ziemią. Tamże do wydzierżawienia 
młyn wodny o trzech gankach na wiel
kiej wodzie. — Zgłosić się do Zarządu dóbr 
W-go hr. Ignacego Stadnickiego w Howo- 
rach p. Nową Uezycę. 1356

K. FRITZSCHE, 
Świętokrzyska 25, wprost Jasnej. 

Wynajmuje pianina na letnie miesz
kania, na warunkach lat poprzednich. Pia
nka i fortepiany do sprzedania. Struny ory
ginalne włoskie, jakote* skrzypce 
dania. 1433

najsmaczniejszą i w najlepszym gatunku, z najlepszych korzeni 
magdeburskich wyrabianą, poleca z gwarancją zupełnej czystości 

dla W arna wy i prowincji.

dawniej E. SAMET, przy ulicy Senatorskiej pod 16 22.
Zawiadamia Stan. PublieziMitc i Kfijeiitew swoich, ii posiada nn nadchodzący sezon 

“vl" *rtykowanie tanich cenach.
św w przeciągu 24-ch godzin dostarcza.

w-s® sssa „

Krupczatka na sześć postawień, w u*pVp. 
szym stanie, do wyższego miewa, i ketnjle- 
taem urządzeniem, w miasteczku Krnpku, 
pizy stacji tegoż nazwiska, ta drodze Brte- 
sko-Moskiewskiej. 0 warunki zgło-ić się 
można do p. Wiktora Swidy, przy stacji 
Borysów, lub też informowań się Plac Zie
lony M 1, mieszkania M 4. 1420

p 678r
^«B0H

Jest do odstąpienia
Na tutejszej Wystawie Przemyslowsj 
50 łokci kwadratowych miejsca, położonego 
w obszernym i ładnym pawilonie prywatnym. 
i wyrobami mnszynowemi: na p)*'u zaś 
otwartym przed tymże pawilonem, 100 łoi et 
kwadratowych. Wiadomość: Chmielna M 64 
u p. Wolskiego. 1450

■ -

Wody mineralne, jodowo-bromowe.
Stacja kolei TrarswersalneJ na miejscu. Przeszło 1,000 pokoi. Wyborna 

orkiestra pod kierunkiem Aubera. Kilka restauracyj, czytelnia. Sale: balowa 
i koncertowa, zakład fotograficzny i gimnastyczny. Apteka, telegraf, poczta.

Kąpiele znane ze swoich skutków w cierpieniach skrofulicznych, syfility- 
eznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawów i cierpieniach 
kości. Zakład położony jest w najpiękniejszej okolicy Galicji.

Sexon zaczyna się od 20 maja. 1018R

Który z panów rymarzy galanteryj
nych życzyłby sobie przyjąć

Chłopca z prowincji 
do terminu, raczy przesłać adres do Ho
telu Kowieńskiego M 16, na ręce nnmero-J 
wego. ___________________ 1414

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

ROZNAUpodRADHOSTEM
Miejscowość kuracyjna klimatyczna 
i żętyczna w Morawji, skuteczna dla 

chorób krtani i płuc.
Najbliższa stacja mieiscowej drogi żelaznej 
Krasna na Mahr. Wasskirchen, odle

gła • godzinę jazdy.
Kąpiele zimno i ciepłe, aparaty pneuma

tyczne i Inhalacjo.
Urząd pocztowy i telegraficzny. — Powozy 

do wszystkich pociągów i dwa my daioaaio 
komunikacja pocztowa

Otwarcie sezonu 15 Maja.
Broszury o kąpielach we wszystkich księ

garniach. — Ubodzy korzystają z ustępstw 
tylko od 15 Maja do lo Czerwca i od 15 
Sierpnia do 15 Września. — Prospekty wy
syłają się bezpłatnie i wszelkie informacji 
chętnie się udzielają 937R
Prezes kom. kuracyjnego i referent sanitarny 

M. Dr Krasniczka.

Letnie Mieszkania 
od rs. 45—-300 w lesie, kąpiel rzeczna, 
dogodności, warunki hygieńiczne, godzi
na jazdy koleją z Warszawy. Wiad. 
w sklepie Nowakowskiego, Nowo-Seaa- 
torskn M 8. 1425

jest do wypożyczenia zaraz na l-szyjft hypo- 
tekl domu murowanego w Warszawie. V ia- 
dotnośó u Szwajcara Sądu Okręgowego Ano- 
china. 1468

KĄPIELE HOMBURG
Krawdziwa kuracja źródlana we wszystkich chorobach żołądka i przewodu po- 

armowego, (wątroby, mlecra, żółtaczka, gościec). Kąpiele mineralne, solan
kowe, z igliwia sosnowego, gazowe i błotne.—Inhalacje dla chorób gardła 

i piersi. Kuracja zętyczna. Instytut, leczniczy (eloktroterapja. masse ż). Wodoleczniea. 
Kuracja powietrzna, pierwszorzędna, cla chorych nerwowych i rekon
walescentów.—Piękny kurhaus i parki.—Wyborowa orkiestra, teatr, reuniony, 
{Iluminacje etc. ___________ 1041R

ZSAS1 MAGłAZYl* LB1OHÓW DAAISIiKII

HENRYKA CARA, 
przeniesiony został z dałem 1 Kwietni* r. h, na ulicę Miodową M 3, do domu p. 
Grabowskiego, do lokalu, gdzie dotąd mieścił się magazyn p. Kruszewskiego.

Firm* egzystująca od 1st 48, zyskał* prawdziwe uznanie Szanownej Klijenteli 
dowodem tego iż w ostatnich czasach zmuszony byłem do powiększenia głównego 
składu, u iko też otworzenie filii w demu przechodnim Roezlera

Nadspodziewane powodzenie, jakiego doznałem w pierwszych tygodniach po 

ezem świadczy, poniżej omie-
WYPRZEDAŻ

Powozów używanych.
FAETONY w różnych fasonach, no

wej konstrukcji 1
KARETY podwójne i potrójne. 
KARETKI małe do jednego konia.

Kilka pewozów me odnowionych, kocz 
lando, Itoez z fordeklem i t. n w ee_ 
nie bardzo nirkiej, od rs. 150. 
UPRZĄŻ z broniami żółtomi,” iukie- 
vrTi’VE?rk‘ pW-Węgierskie. 
"6* Łsi damski do podróży, paryski, 

lekki, nn rolk*ch, siodło orygi 
nalne, baty angielskie i szpicruty.

FABRYKA POWOZÓW 
Romanowskiego, 

Ulica Królewska Nr 19,

na Szlązku górnym,
Lrnja drogi żelaznej: Katowice * Mikołów - Loslau.

Źródła solankowe jodowe i zawierające brom, oraz miejscowość kuracyj
na powietrzna.—Otwarcie 15 Maja:

Zalecane ze skutkiem w chorobach kobiecych, reuniatyzmaih, cierpieniach gość
cowych, zapaleniach skórnych, skrofułach, w zapaleniach naczyń limfatycznych, w 
chorobach kośei; paraliżach, syfilisie.

Lekarz: Dr KARFUNKEL z Wrocławia.
Stacja pocztowa i telegraficzna.

Kapela zdrojowa. Reuniony. Dobra restauracja, oraz kuchnia rytualna. 1108R

____ Dyrekcja Kąpielowa.

otwarciu obecnego składu, daje mi możność do zasilenia wielkim wyborem towarów, 
jako teł i do zniżenia cen nieprakiykowanie nisko, o r— =-j—- —■■ ■ —

szoeny cennik.
Okryci* letnie z koronką,
Żakiety kortowe ....
Surduty letnio.................
Regenci aa lei koi Iowy . .
Dohnaniki kortowe . . .
Suknie wełniane strojne.
Suknie krotonowe strojne
Płaszcze podróżne ....

ftCETERYH.
Najskuteczniejszy środek do wy
niszczania na zawsze Odcisków 
i Brodawek, Aptekarza W itolda Czaj
ko wekiego z Moskwy.
Pudełko z flakonem mniejszym kop. 60, 

w . dubeltowym rs. 1.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w 

Składzie papieru 

St Winiarskiego, 
Nowy-Świat .f> 62 w Warszawie, 
oraz we wszystkich składach Materia
łów Aptecznych i Aptekach w War
szawie i na prowincji. 1046R

Filtry lo wofly
1431

Jedynie praktyczne, gdyż filtr*, 
wonie następuje od spodu, stąd 
nie prędko zanieczyszczają się i 
zużywają, dają obfitość wody,— 
trwałe i tanie bo po 3 rs. ezt, 
świeże urządzenie koszt, k. 50. 

Składy u po. Brun, Senator- 
ska; Szymański, Nowy-Świat 
M 51; Ziegler. Długa .V: 29; 

Straus, Marszałkowska J& 50a i Długa 39.

Niecała M fi, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro.
Poleea na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych prunelcwych, podług nowo-otrzymanycn faso
nów paryzkioh.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami sprężyńkówemi! Dla pensjo
narek i osób nic prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymani* się.—Ceny bardzo przystępne. 1111R

Kwit depozytowy
J6 330, na złożone w Banku Polskim rs. 
180 na imię Wawrzyńca Kucharskiego, za
ginął.—Znalazca raczy złożyć w Kasie Ban
ku Polskiego. 1462mnn
zupełnie nowy, który kosztował rs. 450, do 
sprzedania z* rs. 275, oraz bryczka z eho- 
montem angielskim za rs. 55; siodło mozkie. 
Wiadomość: Krakowekie-Przedmieście Ą 51, 
w sklepie jubilerskim.___________ 1465_____

Z powodu słabości, jest do odstąpieniaBUFET
na dogodnych warunkach, z wszelkłemi re
kwizytami. — Wiadomość: hotel Kowieński, 
przy ulicy Koziej. Zgłaszać się można od g. 
10—12 rano, Jft 5 mieszkania_____ 1461

Dzieci 
chcące uczęszczać do wyższycl 
naukowych w Wrocławiu, 
kę wraz z pomocą naukową w domu jednego 
z nauczycieli gimnazjum. — Szczegóły otrzy-

oheące uczęszczać do wyższych zakładów 
r Wrocławiu, znajdą opie

kę wraz z
z nauczycieli gimnazj „
muje się adresując: H. 22240, Haasen- 
stein & Vofiler Wrocław. 1191R

1313

Nowo-Senatorska

.1

wyżej, 
wyżej, 
wyżej, 
wyżej, 
wyżej.

, . <kT TF 10 do rs. 75
. . od rs. 6 do rs. 25
. . od rs. 8 do rs. 45
. . od rs. 8 do r.% 35
. . od rs. 12 do rs. 40

re. 18
. . od rs. 10
. . od rs. 4 kop. 50

^

1
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niKkie, ><*■<•«; stałe, 
letnie, poczynając od rs. S 

od rs. 15 
od rs. 5 
od rs. 2C

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,” 
zawiadamia bzaBowną Publiczność, że na złliłsjący cię sezon ■wiosenny i letni, przysposobił siitczny zapas gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, w wialkiiu wy- 

Uree,‘ jak również inaterjałćw' krąjcwych i zagranicznych co ohstaluuków, podług miary. Krój i wykończenie podług osźataiąj mody.
Kaida, suuka ostrzona jest ceną, która jest też widoczną dla wszystkich.

»»
'^■CXX'JLLl L U.JL y UZjćLX U.C, . j, 
Paleto ty i Garnitur ki dziecinne

Wielki wybór ubiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i t. p.

HOTEL EUROPEJSKI
posiada 235 pokoi i salonów, od kop. 65 do 10 rs. za dobę.

Ceny te na czas WYSTAWY i WYŚCIGÓW, podwyższone nie będą.
Restauracja, powozy, kąpiele i telefony na miejscu.

11MB

Płócienka w paski i w kratki, wysortowane, oa kop. 12 za łokieć.
Materjały na ubrania męzkie, od 24 kop. za łokieć, poleca:

iEy raiHlowiiŁt

L BUŁAKOWSK/.

Inbtytueie pijąey wody, mają dostarczane wody mineralne na szklanki, przy- b 
zez oziębianie lub ogrzewanie doprowadza się takowe do temperatury odpo- te

WoOy MiRBralEB Baitrate.
Skład Główny przy Aptece

K. LILPOPA,
ulica Nowy-Świat, obok Ordynackiej, 

polce* ze świeźemi tegorocznemi wodami mincralnemi, które sprowa
dź* wprost od zai lądów źródłowych. Prócz wód znajdują się na składzie 
produkty źródłowe, jako to: sole, pastylki, mydła, Ingi, szlamy i inne.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, przewodnik dla leczących się woda
mi i cennik, apteka wydaje bezpłatnie. "Wód ze składu mego dostać 
można takie w widn aptekach Królestwa i Cesarstwa. 1344

i hstytot i Główny Skład W Mimiki Naturalnych
ze źródeł sprowadzanych

j przy Aptece Magistra Farmacji LEOKABDA ZIEMSKIEGO,
I W Warszawie róg Królewskiej i Marszałkowskiej, wprost Ogrodu Saskiego, 

zawiadamia że nadeszły wody naturalne, najświeższego wiosennego czerpania, ze 
źródeł krajowych, oraz zagranicznych, jar: austriackich, niemiec
kich. belgijskich i francuskich, jak również produkty źródłowe do kąpieli: 
i szlamy, ługi, błota, ekstrakty, mydła itp., a także pastylki i sole, do wewnętrzne
go użycia zalecane. Wskazówki i broszury ze źródeł przysyłane, dołączane będą na 
żądanie bezpłatnie. f ,

Obstalunki i wysyłka takowych do domów lub d w ore o w kolei żelaznych, zała
twia się Spiesznie bez doliczania kosztów odwózki Osobom w większych ilościach 
biorąeym Wody Mineralne, odstępuje się rabat.

W1 . ..... 'f - —a- -i—-
czem przez oziębianie lub ogrzen 
wiedniej właściwym ieh źródłom. 1099R

Adres dla listów jak wyżej, dla telegramów: Warszawa, Eemióski, Aptekarz.

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,
bo od 1O kop. za rulon, a galonowe od 18 kop. za rulon, w Składzie 8*2r

»«»<LS a «»■•><Śóks® Nr 0!Se obok kościoła św. Antoniego.

Wyrobów FabrykiGłówny Skład

A*'

...
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Po 3-!etniej pi zerwie na nowo otworzony

i Magazyn Sukien i Okryć damskich I
| ulica MARSZAŁKOWSKA Nr 149, |

wprost Zielonego Placu,
q poleca wielki wybór SIKI1LV GOTOWYCH,! materiałów francuskich, angielskich )

■MM

Wielka Wyprzedaż

i

I
i

-i ' : I

PIl?., a

Fabryka świec parafinowych w Kró
lestwie Polakiem, poszukuj zdalnego

Magazyn Mebli Piechowskiego i S-ki,
Marszałkowska Hr 150 (poprzednio 60), róg Zielonego Placu, l-e piętro.

Zawiadamia, iż z powodu zwinięcia interesu i konieczności opróżnienia lokalu po dzień 1 Lipca r. b.

<1 a wn i ej szych deseni,
H <e«&isaista<*lł®L >ł«»!«s3e<^«..

odbywa się codziennie

poleca wielki wybór SIKI1LV GOTOWYCH, z materiałów francuskich, angielskich 
i krajowych.

Obstalnnki przyjmuje i wykonywa je z wszelką akuratnością i na czas umówiony.
Zamówienia i obstalnnki listownie, załatwia w śeisłem zastosowaniu się do wskaza

nych wymagań i nadesłanej miary, po cenach umiarkowanych i z góry ugodzonych.

Poszukiwanie dzierżawy.
Poszukuje się dzierżawy na lat 10—12, 

czterech lub pęciu włók dobrego gruntu z 
budowlami, guberniach: "Warszawskiej, 
Piotrkowskiej lub Kaliskiej. Gubernia Kielec
ka nie jest rów nież z żądania wyłączoną.— 
Pożądanym byłby również inwentarz żywy i 
martwy, oraz k<mpletny zasiew. Adresować 
należy do Biura Ogłoszeń pp. Rajchma- 
na i Frendlera, Warszawa, Senator
ska 18, pod napisem: Dzierżawa fila 
F. F. H06R

W. Dzisiewskiego,
ul. Marszałkowska Nr 145,

5-ty dom od ulicy Królewskiej.
ma zaszczyt polecić: 

Zapałki krajowe i zagraniczne, 
broszek Kajeny znany ze swej dotroet 
Ftoszek Perski i Dal macki.
Proszeir, Trociczki i Tynktura na mólo. 
Papier Motojad na n szczenię moli. 
Papier i lep na muchy.
Powidła Indyjskie na szezury i myszy. 
Tynktura na pluskwy.
Woda Kotońska własnego wyrobu, Ostrow

ska i zagraniczna.
Perfumy, myc.ła toaletowe i pudry. 
Benzina na balony i funty.
Glazura do bucików krajowa i amerykańska. 
Pochodnie pogizabtwe.
Proszek Otwocki do waterklozetow 5 kop. 

funt.
Proszek i Pomada, do czyszczenia metali 
_____ i noży. ]253

Ogród dla dzieci 
Froeblowski 

i Szkoła elementarna I 
(PRZYGOTOWUJĄ do klas niż

szych w gimnazjum).

Pad Frieiericlis i Antokratof.
Przyjmują od 15 Sierpnia. — Liczba 

dzieci ograniczona.
Nowy-Świat Aż 67.

Mieszkanie pani Friederichs. 1469

Piotr Sliżyński 14
/fojer udziela lekcje tańców

> salonowych u siebiew do-
mu, jakoteż po domach prywatnych! pensjach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod
wal At 20, wprost cyrkułu.

Do wynajęcia
od 1 Lipca r. b. 

między Zielonym placem 
a Świętokrzyzką, 

przy ulicy Marszałkowskiej Jfe 140
' (dawniej 52),

6 pokojów na parterze,
5 pokojów na parterze, 

S pokojów na 2-m piętrze, z dwoma 
balkonami,

5 pokojów na 3-m piętrze. 
Wszystkie frontowe, z dwoma wejściami. 
Każdy okal z kuchnią, przedpokojem, wodo
ciągiem i zlewem, obszerną piwnicą i górami 
wspólnemu—Wiadomość u właściciela. 1438

KĄPIELE MORSKIE BAŁTYCKIE
ZOPPOT pod Gdańskiem.
Stacja kolei Pomorskiej, połączonej z Gdańskiem 16 pociągami dziennie w pół godzi

ny dochodzącemu Wspaniałe położenie. Pewny i stały gru.it do kąjiieli. Kąpiele zimne i cie
płe morskie, solankowe, siarczane, oraz tusze. Wodociągi. Oświetlenie gazowe. Teair letn:. 
Kolej konna do lasu. Żegluga parowa. Muzyka zdrojowa. Reurdony. W roku 1884 gości ką
pielowych było 5,500. Sezon od l..-go Czerwca do 1 Października. Sześciotygodniowe bilety 
z wszystkich większych stacyi. Informacji udziela i prospekty wysyła llOIR

BIELIZNA.
Najtaniej niż wszędzie, bo w mieszkaniu 

sprzedają wszelką damską, męzką dziecinną, 
koszule męzkie odznacza ące się najlepszym 
krojem, począwszy od kop. 90 do rs. 8, 
damskie koszule począwszy od kop. 85, 
kaftany od kop. 85, wiktorynowe po
cząwszy od rs. 1 kop. 50 i t d. Szlafro
ki damskie, dziecinne sukienki od rs. 1 
kop. 50, uszystko zos aje jak najstaranniej 
wykończone, fasony dobre, o czeta można się 
przekonać. Senatorska 18, wprost Kościoła, 
n.i parterze. Specjalna fabryka bie'izny.,Łr Teofila Fuks.

Instytut Szczepienia Ospy Ochronnej (Krowianki) 
D-ra Władysława Mączewskiego, 

w Warszawie, przy ul. Nowo-Senatoz skiej M 4,
Posiada, jak i lat poprzednich, zawsze świeżą limfę (Krowiankę). Szczepienie 

limlą odbvwa się codziennie od 11 do 12 w południe. Szczepienie wprost z cieląt 
we Wtorki, od 10 do 12 w południe.—Cena rurki na 2 szczepienia rs. 1.

Flakonu „detritu,” na 30 szczepień, przydatnego do szczepienia w wojsku, szko
łach itp., rs. 3.—Skład w Aptece p. H. Kueharzewskiego, Senatorska 11. 1196

po cenach M
Posiada jeszcze na składzie duży wybór mebli i luster skromnych i wykwininych.

875r

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
1’lac Teatralny, obok Ratusza. 761r

„MILIONY
BRACI POLAKIEWICZ.

lOo sztuk 60 kop., 10 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop. 976r

fi Nagrody rs. 5.
W dniu 23 Kwietnia zgubiono Książkę 

in folio, opiawną w płótno ciemno-zielone, 
zawierające rozmaite rachunki księgarskie. 
Uprasza się znalazcę o oddanie tęi ks ążki 
do księgarni W. E. Wende i S-ka, Kmknw- 
sk e Przedmieście Ai> 9, za powyższą nagrodą.

R Z Ą D C A DÓBR,
w średnim wieku, pełniący obowiązki rządcy, 
a obeenie zajmujący posadę admiws ratora 
znacznych dóbr, zaopatrzony w chlu! ne świa
dectwa ze wszystkich obowiązków jak e do
tychczas zajmował, mogący się powołać na 
liczne rekomendacje osób znanych w Kió e- 
stwie, pragi e przyjąć posadę administratora 
lub rządcy w Kró estwie lub Cesarstwie, od 
1 Lipea r. b. Reflektanei raczą się zgłosić w 
Warszawie, Oll i X 7, mieszk. 35, lub też de 
Biura Ogłoszeń, Senatorska 18- 108 R

obeznanego z fabrykacją świec parafinowych. 
Uprasza się o przesyłanie ofert, z podaniem 
warunków i świadectw, do Biura Ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Frendlera, w Warszawie, 
pod lit. IŁ K 1U84R

jana Kalinowskiego, 
ulica Marszałkowska M 61, 

POLECA 

Balsam roślinny 
TREU i NUGLISCHA (Baume wćgetal) 
Balsam ten przywraca siwym włosom ich 
pierwotny kolor, usuwa łupież i wzmacnia 
włosy. Cena za flakon rs. 1 kop. 20, większy 
rs. 2 kop. 40. z przesyłką o 30 kop. drożej; 
pp. handlującym ustępuje się rabat. Wszel
kie obstalunki listowne magazyn wysyła < 
największą dokładnością. 879

Od 1-go Lipea r. b. do najęcia

3 LOKALE:
Na 1-em piętrze od frontu 5 pokojów, jrzed-. 
pokój i kuchnia i 2 lokale po 4 poko e, przed
pokój i kuchnia na parterze od frontu.

Ulica Alaksandrja )6 1O. llOTr

Piekarnia
dająca kilka tysięcy tubli dochodu roczn e, o 
czem przekonać się można na miejscu, ze 
sklepami, gospodami i ze wszystkiemi rekwi
zytami, do sprzedania od 1 Lipcu r. b. Wia- 
domiść: Karmelicka, sklep spożywczy Mer
kurego._________ ______________ 1419

Ktoby miał zamiar wyjeżdżać 

do GASTAJKIT 
na wspólny koszt, zeehee się porozumieć 
z p. "Winiarskim, skład papieru przy ulicy 
Nowy-Swiat pod X <J4 uttzyinąjąeym. 14ó7

1208R
kr Write



łl

<s»:r«IŁa fi do zboże, Wiifiituchy do wełny.

WJLaa **«?® Lefeldta. 893R
im* j':iulica Czysta, naprzeciw Hotelu Europejskiego.

poleca w wielkim wyborze

L BUŁAKOWSK!1204 ii

miejscu

iii necks

.5

■

2.80 do
5.80 do
9.10 do

tnzin rs. 11.— para rs. 1.— 
„ rs. 11.60 para rs. 1.—

. ed rs 
od rs.

. od rs. 
JV„„ ____,.......................................  rs.

Materjał na ręczniki kąpielowe 20 cali szeroki, lok. od kop. 
„ na prześcieradła, 56 cali szeroki, lok. od rs.

ianino do wynajęcia. Ulica Oboźna 3, 
m i es 7 k a n i a M 1. 84: >9

Główny Skład Wyrobów Fabryki
ŻYRARDÓW

Fomocnik adwokata przysięgłego poszu
kuje zajęcia u pp. adwokatów. Olerty 
uprasza sk adaó w kantorze Kurjera Warsz. 

dod lit. Z. N. K. 8510

otrzebne m zaraz panny zdatne do spó
dnic, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
enria dotn Lliltha 14 4, mieszk. 15. 8566

Trzewiki kąpielowe białe,
„ a surowe,

Prześcieradła kąpielowe lniane i bawełniane, sztuka
Ręczniki kąpielowe, lniane i bawełniane, tuzin. . 

_ do wycierania, w kolorowe kratki i paski, . 
” . jedwabne,....................................

W bardzo wielkim wyborze
Zegarki Genewskie

Regulatory

8.85.
27.90.
27.30.
17 60.
- 60.

1.14—2.44.

Woźni potrzebni są do rozprowadzania sług. 
Kantor komisowy Jfe 4, Podwale. 8536

4 tudent uniwersytetu poszukuje kondycji na 
uwieś lub w mieście na czas wakacyjny.— 
Wiadomość na "Wiejskiej 16, m. 5, od go- 
dz ny 9 do 5. 1123

jjanny uzdolnione, podręez.ne i uczenn ęe.
I potrzebne do fabryki kwiatów. Tiomnc- 
kie M 9. 8582

jizicci iłei obojej mogą spędzić wakacje 
Ifobok troskliwej opieki hygienieznie i po
żytecznie. Tamże przyjmuje się kilka panie
nek od 8 lat do 13 i rnatogo chłopca, dla 
wspólnej nauki z własnym. Chmielna 26—7.

il anny <1<> szyc.a p„trxcblie 7a.
| raz. ■ ki: d plótn-: li mszał'„wiAa. i>7. 84.",0

V® dowa w średnim wieku, poszukuje miej- 
II sca gospodyni. Wiadomość w pałacu hr. 
Zamoyskiego, ulica Senatorska, pierwsza 
brama od kościoła, mieszkania Mś 50, u W. 
Kozłowskiego. 8565

2garKi benewsKie
• Freybnrskie, Zegary Paryzkie, Szkatułki || 8
ee z repertuarem polskich kompozytorów. De- f.l 
d złote, srebrne i z tiwałej komjozyeji. 
itko po cenach możliwie tanich, jolecn.

WORONIECKI I
ZEGARMISTRZ w WARSZAWIE.

łiziurkarki do bielizny potrzebne zaraz.—
IjKrakowskie-Przedmieście 38, m. 21. 8575

Ijanny potrzebne zdatne i podręczne do su
kien. Rymarska M 5. — E. Walkiowicz.

Guwernantka niemka, młoda, z dyplo
mem, posiadająca angielski, Irancuzki, mu
zykę i rysunki, poszukuje miejsca na stałe 

albo na wyjazd podczas wakneji. Złota 13A, 
^mieszkania &__________________ 1125_____

llządca gospodarczy, pos adajnęy dobre 
jĘswiadeeiwa, jedno 23-Ietnie, drugie 9-le- 
tnie, poszukuje miejsca.. Adres: Stefan Grę- 
zicki, w Prusach zachodnich, stać a Kulm- 
eee, powiat Toruński. 8603

Nauczycielka posiadająca języki^ życzy 
11 wyjechać na wakacje dla przysposobienia 
gimnazjalnego lub towarzystwa. Krucza 25 
mieszkania 2.  7681

Ij otrzebne są zaraz panny zdatne do sta
ników i do spódnic. Marszałkowska 145 

nowy, mieszkania 37. 8569 

1-ą nagrodą odznaczone na wystawie go- 
spodarczo-sj.ożywczej, marynaty ze śledzi i 
sardynek w różnych gatunkach, z sosami o- 

stremi i delikatnemi, w oliwie, musztardzie, 
pomidorach, korniszony w słojach różnej wiek 
kości, poleca panom kui com handlującym i 
szanownej publiczności Władysław Wójcicki, 
Marszałkowska Mi 144, dawniej 56, firma k’ 
Schnaider, 730]

Ijotrzebne są panny do staników i opina
nia, za dobrem wynagrodzi niem, do pra

cowni Anny Mazurkiewicz, Długa 30, miesz
kania 9. 8551

Nauczyciel szwajcar, władający francuzkim 
11 niemieckim i łacińskim jęz-, poszukuje miej
sca. Świadectwa i objaśnienia udzieli J. W. 
post-restante Fribourg Suisse. 8216 

bne są zaraz do sukien. Uli- 
ii-l rzedmieścir. jł 15, m. 47.

8 454 

potrzeba do interesu ton arów żelaznych 
I p. Roberta Ziegler, ulica Długa Jń 29, 
lwóch uczniów, którzy eo najmniej trzy kia- 
v 11 k f> i‘ o z v 1 ’ • 606 

z»raz rządóa kawaler, do
Jato hr ’1,;br z rś 3 do 4,000, gwa- 

Nbwoiijk^MBSc, u 

B.ofrzeba dwóch uczniów db enkierni Ko- 
| ęha w wieku ht ]p. 8417

I"’

H. Cegielski, Trylski i S-ka, |
WARSZAWA, ulica MIODOWA 8,

POLECAJĄ: k'i

u dolni młodzi litdzie z niewielką kaucją, 
/^znajdą zaraz korzystne stanowisko jako 
podróżujący na W arszawę i Królestw o. Olei
ły w kantorze Kurjera Warsz. ]>od literami 
A Z. 50.8457

Ij otrzebne uzdolnione piasowaezki do pral
ni Matyldy. Chmielna J* 10_____8535

I,oszukuje się osoby porządnej, izraeiitki, 
jako towarzyszki do odbycia wspólnej po

droży do Karlsbadu. W iadomośe: Mariań
ska 9, mieszkania 1. 8295

do sukien. Miodowa 10, 
8224

("'uwerziantka potrzebną jest do 2-oh pa- 
Buienek na wie;, posiadająca jezvk fran- 
enzki, muzykę i nanki spółczesne Wielka 

14, mieszkania 2. 8586
l\ a wieś wyjechać lub udzielać lekcje w 
11 U arszawle pragnie uczeń szkoły handlo
wej, posindająey patent gimnazjalny oraz 
długoletnią jraktrkę korepetytorską. Oferty 
Tod adr. „Korepetytor* 1 11 w Kurjerze. 8523

kjanny do staników i do spódnic, potrzebne
I zaraz do pracowni Pariset, ulica Nowy- 
Swiat M1 39. ______________ 8601_____
11 otrzebne są panny zdatne, do pracowni 

Diube, Aleksasdrja M 16. 8604

1 osady i prace.
Ijanny y otrzebne są do staników i spódnic. 

-* ł^hńionka Jś 17, mieszkania 5. 8253
7t**tne do wykończania staników 

szknnto^io* ** *”»*• N«*y-6wi*t 55, mie- 
,7.lln»l12£na dole. 8331

t otrzebne i-ą panny kompletnie uzdatnio- 
| ne, w krawiecuzyźuio sukien, okryć dam
skich i do upinania. Ulica Długa M 10, 
mieszkania 80. 8562

Ij otrzebne panny 
mieszkania 21. ___________ ________

(hłupicc potrzebny do składu ta I licznego, 
jWiadomość: Krucza Jft 17 u W-ej Ry- 
chłowskiej.8219

Płaszcze kąpielowe dla dam, mężczyzn i dzieci, białe i surowe.
z kapturem inb bez,.............................................................od rs. 4.60 do 8.80.

Garnitury kąpielowe, składające się: z płaszcza, 1 pary trze
wików, 1 pary rękawiczek dla dam i mężczyzn białe i białe
w kolorowe kratki, garnitur......................................... od rs. 9.10 do 12.15.

Rękawiczki kąpielowe białe, tuzin rs. 4.60 para kop. 40
a , surowe, B rs. 5.20 para kop. 45

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do 
pomocy w robocie sukien lub kapeluszy na 
bardzo przystępnych warunkach. Adresy dla 

C, C., [rzyjmuje kantor Kurjera._____ 8584
E. otrzebne panny do krawiecezyzny. Grzy- 
| bows ha 10 Tviar-' Mia 16s

bardzo tanio! Garnitur orzechowy w bu
ret rs. 100, garniturek buduarowy rs. 40, 
szeslong w skórę amerykańską rs. 25, szes- 

long meksykański w buret rs. 30, ottomana 
rs. 25, tualety, biurka, stoły, bardzo tanio.— 
Marszałkowska Jfe 132, _______8464
Tanio do sprzedania maszyna do szycia, 

oraz przyjmuje się koszule do szycia, dam
skie od kop. 25, męz.kie od 35. Rymarska 
■b;> 16, w sk'erie Teresy Stole.1142

łortepian! Krałla i Seidlera, 7-oktaWoWy, 
rs. 26<, oraz meble Sprzedaję. Świętokrzy- 
zka 3'>, róg Marszałkowskiej, ‘stróż wsknżr- 

Helocyped dwu-kołowy, metalowy, łanio 
do sprzedania. Aleja Jerozol niska K 18e, 

zapytać eU-óto- flaap

Panny podręczne zdolne, potrzebne są za
raz, za dobrem wynagrodzeniem, do ma
gazynu bielizny E. Rogozińskiej. Elekto- 

ralna 43. _____________ ‘ 1144

Ula ważnych przyczyn potrzebuję miesz
kać w Warszawie, z tych powodów po
szukuje zajęcA, bez pośrednictwa, np. rząd

cy domu, kasjera, magnzynieia i t. p. na 
jewność sumiennego spełniania obowiązków, 
mogę złożyć hipoteczną kaucją lub gotówką 
do 8. tysięcy, które mają być hypoteeznie za
bezpieczone. Osoby potrzebu ące takiej oso
by. raczą swe oferty z*ożyć w kantorze Ku- 
rjera "Warsz., pod wyrazami „Praca”. 8605

poszukuję po godzinach biurowych zaję- 
J cia bucha tera lub rządcy. Nowy-Swiat 
62, mieszkania 9. 8554
jaSiody człowiek, żonaty; posiadający naj- 
jjgchlubnięjsze świadectwa, obeznany najzu
pełniej z przepisami: polieyjnemi, hypoteez- 
nemi, gądowemi i adminiitr-icyjnemi, poszu
kuje zaraz, lub od 1-go Lipca r. b., miejscu 
rządcy, w jednym z większych domów. W ra
zie potrzeby i kaucja złożona być może. — 
Łaskawe oferty pod literami W. R., Aleja 
Jerozolimska Mi 11, mieszkania Mi 31. 86' 9
Hotrzsbna jest zaraz szwaczka znająca 
B krój, na wyjazd na wieś. Wiadomość: 
Leszno Mi 26, mieszkania Mi 6. Tamże ma
szyna Singeru do sprzedania._____ 8579

ZŚfOŚniem wykształceniem, z kaucją 3 
do 4,600 rs., otrzymać może natychmiast 
zajęcie na miejscu młody człowiek, luli śre

dniego wieku, a nawet i wdowa. Oferty 
składać „Amnestja”. w Biurze Ogłoszeń pp. 
Kajctirnana. i Frendlera, Senutorska 18. 1164 
Osoba znająca krój i szycie, pragnie szyć 

w prywatnym domu. Adres zostawić w 
kantorze Kuriera, pod lit. L. K. 8559

Osoba w wieku średn m, b. Instytutka, po
szukuje miejsca sklepowej, za eenę naju- 
miarkowańszą. "Wiadomość Hoża 14, m. 9.

Słłody człowiek, który ukończył 4 klasy 
Jffgimnazjum na prowincji, poszukuje niiei- 
tea ucznia w kantorze lub handlu. Wiado- 
mośe: Rymarka 6, mieszkania 14 8239
śtolarze od łokcia, | rztd. tawwazy na|- 
ijtańszy cennik, otrzymaią siała robotę, przy 
złożeniu kaucji 30 is.’ Ulica Piwna 39/6, od 
3-ej do wieczora każdoriziennie. 8077

Ijanny 1 otrzebne kom, letnio uzdolnione do 
staników i spójnie, Leszno Mi 2. Uorwnrt.

IJctrztbne są panny podręczne do maea- 
zynu mód Anastazji, Bielańska M: 9. 8591 

liupno i sprzedaż.

Sery litewskie po cenie znacznie zniżonej.— 
"Warecka 7, mieszkania 5, od godziny 10 
do 2-ej._______ _________________ 754_____

T. io sprzedania para dużych powozowych 
JJknm. Wiadomość: Łazienki w jałacu My- 
ałowieekim, u kuczera Blinowa.______8231
f ortepiany i pianina używane nupuje, oraz 
V przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów, 
pianin i strojenia. Ulica Oboźna M? 3, mie- 
szkania M; 1.—A. Janiszewski. 8458

«wie sztuki materji perskiej: krem i biała 
i dwie suknie: jedwabna i wełniana do 
sprzedania, za przystępną cenę. Hoża 9, mic- 

szknifa 27. 8418
Lo sprzedania: Garnitur cały kryty, wy- 
Ijściełany, szala do sukien i bielizny, biurko, 
stolik do’kart i lustro w złotych ramach.— 
Wiadomość: ulica Smolna Mż la, mieszk. 3.

Tokarnia mała, ładna, do galanterji, do 
sprzedania u mechanika. Orli Mi 8. 1146



W elocyped dwu-kołowy do sprzedania.—
Nalewki 33, u mechanika,1157 Lkłsd węgli do sprzedania. Mokotowska 8. 

jyóg Pięknej. Wiadomość na miejscu. 8431

fterwis stołowy na 24 lub 12 osób, tanio 
(ędo sprzedania. Elektoralna 28, m- £6 8314

Mamki wieiskie i miejskie są przy ulicy
Tamka A» 11, __________ 8315 |

Apteka z domem i ogrodem jest do sprze- 
j^dania w osadzie Pilicy, pow.' Olkuski, gub. 
Kielecka. Bliższa wiadomość przy ul. Wspól
nej pod Aft 32, mieszk. Aft 1, na parterze od 
frontu, od godziny 5-tej po południu. 8557

* kuszerka P. Mćdalis przyjmuje na ku- 
,Łracje i słabość, z umieszczeniem dziecka, 
dyskrec a zapewnia się. Nowy-Śwint Aft 2.

Ili zeszyt 3-ci i jest do nabycia po rs. 1 kop 
PO, w składzie papieru J. N. Bronikowskie
go, Nowy-Swiat Aft 1, mieszkania 5. Tamże 
wielki wybór gotowych monogramów, papie- 
rów ozdobnych, biletów, kwitarjuszy i t. d.

Kjokój kawalerski, umeblowany, miesięcznie 
I lub rocznie, od 1 Lipca. Królewska 3, mie
szkania 16. środek miasta. 8380

jlEeble. Garnitur czarny, rzeźbiony jedwa- 
isbiem. orzechowy aksamitem kryty. No- 
wy-Swiat Aft 44, mieszk. 3.8311 

FnfeJCS jest zaraz do odstąpienia, przyno- 
|szący 25°[O. Wiadomość w sklepie wędlin, 
Długa Aft 9.8209

amka jest u akuszerki, przy ulicy Pań
skiej A» 19. 8471

I abryka pończoch Nowy-Swint Aft 7q( 
| 14, przyjmuje nadróbki, a także posiada 
wielki wybór lartuchów gospodarskich i o- 
zdobnyeh.______________________651

J' o wynajęcia na sezon letni dworek w 
/ogrodzie, składający się z 2-ch pokojów, 
worendy i przedpokoju, oraz kuchni, o 2 mi

le od stacji Mrozy. Osoba pojedyncza może 
stołować się u właścicielki majątku, produkta 
na miejscu, konio do stacji za oddzielną o- 
płatą na żądanie. Bliższe szczegóły listo
wnie, adres.' Mrozy, Kałuszyn, do wsi Os- 
sówno, T. Cz.8332

powodu wyjazdu sprzedaje się magazyn 
/.strojów. Ulica Długa Aś 9. Pierwszy ma
gami od ulicy Ważkiej.8435

2 sklepy z pokojami, razem lub oddzielnie, 
za przystępną cenę, jeden z nich narożny. 
Krocza 38. ~ 8572

1c araz do wynajęcia dwa pokoje z wido- 
/jkicm na plac Teatralny, wiadomość: skład 
ukna J. Nowakowski. Nowo-Senatorska .¥, 8.

1 Jasło wyborowe dwa razy na tydzień przy- 
|;| chodzi, 40 kop, funt Chmielna 11, m. 1. Po wynajęcia na ezas wystawy do dnia

8 Lipca mieszkanie, kompletnie umeblo
wane, składające się z 6-u pokojów, przed
pokoju i kuchni. Chmielna 9. Wiadomość u 
właściciela domu. 8570

SJotrzebny jest wspólnik do nabycia polo- 
I wy własności młyna wodnego w ; owiec.'e 
Sochaczewskim, z kapitałem rs. 7.000. Wia
domość w Sochaczewie u Adolfą Solarskiego-

Sio sprzedania magle w każdym czasie. 
^Wiadomość: Żurawia Aft 28. 8247

Sio wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy śli- 
Jtdskiej Aft 16. 2 obszerne pokoje, przedpokój, 
alkowa, kuchnia i t. d., za rs. 228 rocznie; 
2 obszerne pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d., 
rs. 200 rocznie; 1 pokój, obszerna alkowa, 
knchnia i t. d., rs. 168 rocznie; we wszyst
kich kuchniach wodociągi i zlewy. 8106
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tklep wyrobów blacharskich, naczyń ku- 
nchennych, galanteryjno-metalowych, połą
czony ze sprzedażą hurtowo-detaliczną nafty, 
w najruchliwszej części ulicy Marszałkow
skiej do odstąpienia. Wiadomość: Marszał
kowska Aś 32 dawniejszej, Aś 114 najnow- 
tzej numeracji, w sklepie „Haftmana," dom 
b. fabryki „Łaferme.“8274

ijywany perskie, tui e kie, angielskie, strzy- 
jzone gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić“ w głównym składzie 

Giełżyńskiego Piotra, ul. Marszałkowska 137 
nowy.1154

inkienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
ppenejonarskic, gotowe i na cbstalunok. So- 
ratorska 27. mieszk. 9. 250

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna Ań 6, 
dom hr. Ronikiera. 6665

[S'anie letnie mieszkanie w pięknej i zdro- 
I wej okolicy, także przyjmuje się na letni 
sezon panienki, pod troskliwą opieka, za 
skromne wynagrodzenie. Wiadomość. Ogro
dowa Aft 2, mieszkania 24. 8446

Flystrybncja w dobrym punkcie, z recz- 
Jinym obrotem 5,500 rs. do S| rzedania.— 
Wiadomość: kiosk, róg Marszałkowskiej i 
Hożej.  8577

żlebie. Garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
li! garnitur orzechowy, śzeslong, ottomnna 
tremo, stoły, biurko męzkie, szafy do ubio
rów, salonowa lampa, garnitur gabinetowy, 
krzesła fantazyjne, nowa bielizna stołowa, 
oraz wystawka szklanna, z powodu wyjazdu 
za granicę. Mokotowska 23, mieszkania 37, 
róg placu Ś-go Aleksandra.8232

I potrzebny zaraz lub od 1 L’pcn. lokal na 
kantor 3 lub -t pokoje w środku miasta na

I arterze lub 1-em piętrze. Adres: Hotel An- 
gielski M. G. t495

Źkbiady prywatne. Czysta AS> 4, mieszka-'
Unia 24. 8472

RB. 8.000 do 10,060. <to wypożyczenia na
1 numer po towarzystwie porządnej ka

mienicy, Wiejska 16, mieszkania 4, od 5-tej 
po południu.8456

M a czas wystawy jest do wynajęcia 1, Z, 
1J3 Inb 4 pokoje na 1-m piętrze od frontu„ 
z balkonem, eleganckie umeblowanie, blizko. 
Rymarskiej nlicy, Leszno Aś 7, mieszkania 3, 
g< zie umówić się można. 8595

fi gubione w oklepie pieniądze, prawy wła- 
/.sciciel takowych za udowodnieniem może 
odebrać. Skład herbaty Feliksa Buchowskie- 
go. Marszałkowska róg Wspólnej Aś 34e.

Zaraz miesięcznie lub na czas ’wystawy 
|dwn pokoje uneblowane, jazem lub od
dzielnie, z usługą, na żądanie obiadr. lica 

Chmielna 4, mieszkania 9. 8416

obie: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
goraechowy, ozdobne umeblowanie jadalne

go pokroju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 
liurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z ‘kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej Aft 26. m. 9, 
:'fąe do Brackiej, stróż wskaże.8119

I> o k n 1 e.

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej Aś 17a (170CR, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970
i^otrzebna jest summa rs. 3,000, na spłatę 

takiejże tummy, zabezpieczonej na nieru
chomości warszawskiej. Wiadomość u nota- 

rjuszti Juliana Sobolewskiego, Miodowa w 
gmachn Sadu. 8437

Apteka. Poszukuję dzierżawy apteki, z o- 
urotem kilku tysięcy rs. Oferty proszę prze
syłać do kantoru Kuriera pod literami'H. A,

DO odnajęcia przy familii trzy pokoje 
umeblowane, razem lub pojedyńczo. Plro 
sw. Aleksandra, ióg Wspólnej Aft 5a, mie

szkania Aft 4. 8563

eAle. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
llJ wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębów, oraz inne meble z kilku pokojów, 
łanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 8128 

Kawiarnia do sprzedania w każdym cza
sie. Bracka Aft 3, wiadomość na miejscu.

1'ortepiany Bekkera, pianina Riinischa i 
’ Hartmana, harmonjo amerykańskie do sprze
dania i wynajęcia w składzie'A. Wernera, 

Senatorska 16, róg Bielańskiej 8 >98

Edwarda 10, wjrost Marjańskiej. Po 6, 5, 
| 3 pokojów z kuchniami, wodociąsrnmi, zle
wami i wygódkami, od 1 Lipca do wyna
jęcia.____________________3217

Iokal frontowy na 1-m piętrze, składnjący 
jsię z 5 pokojów, przedpokoju, kuchni, spi- 
żaiki z wszelkiemi wygodami. Cena roczna 

rs. 525. E ektoralna 47, u właścic elki. 8460

I! o wynajęcia sklen dnży w hotelu Kra- 
jkowskim, od 1-go Lipca 1885 r. Wiado
mość u szwaicara. 8475

źłd S-go Jana mieszkania przy u’. Kapi- 
JJtulnej M J, rocznie za rs. 420, 300, 240, 
180. 120. Wiadomość u rządcy w sklepie.
4ł.d 1 Czerwca do 1 Lipca, są do wyna- 
Ujęcia 3 pokoje, przedpokój i kuchnia za 20 
rs. Na żądanie może być cokolwiek mebli.—

I piekarnia w Żyrardowie jest do wynajęcia 
z wszelkiemi przyrządami pieknrskiemi, 

wraz ze sklepem i z dwoma pokojami w każ
dym czasie. 1'kład na miejscu, u właściciela 
Józefa Kruka, o! ok ogrodu, Ńe domu 78.

2 pokoje na cole, z. meblami, samowaiem, 
obsługą, j ościelą. Krakowskie - Przedmie
ście 7. mieszkania 28.6256

Jllegancko umeblowany salon z przedpo- 
Jjkojom i i okoikieni dla służącego, zaraz do 
odnajęcia. Ęrywańskn Aft 10, m 17. 8593

Magazyn mód do sprzedania bardzo tanio.
Kog Długiej i Freta, pod firmą „Szrnaj- 

kowska.-  8589

gjokój wygodnie umeblowany, kawalerski, 
I usługa i samowar, od 1 Li(ca, stróż wska- 
że. Aleją Jerozolimska 18A. 8578
Lklepik do wynajęcia od 1 Lipca 1885 r. 
Ijprzy 1 pokoju z kuchnią i piwniczką w 
w suterynie, w domu pod Aft 2/1148b, przy 
ulicy Łuckiej położony. Wiadomość u miej- 
scowego stróżn. 8391

Cklep na wiktuały lub inny proceder, do 
jjwynajęcia zaraz lub od 1 Lipea. Plac Wit- 
kowskiego Aft 3.7856

I eden lub dwa pokoje, widok na ogród 
Kronenberga. Hoża 38.______ 1132

4|d i-go Czerwca dwa pokoje umeblowane, 
Uz balkonem, osobnem wejściem, 1-e pię- 
to, od frontu. Nowy-Świat Aft 44, m. 3, 8310

Ilawarja do sprzedania w każdym czasie. 
lUliea Dobra Aft 25. 8415

fklep do sprzedania z powodu słabości bar- 
I3dzo tanio. Wiadomość ulica Żelazna Ns 20 
L. A. Mieszkania Aft 16._________8505_____
IJotrzebny wspólnik z kapitałem od 15 do 

20,000 rubli, do interesu bardzo korzystne
go. Wiadomość: Piękna Jft 3, mieszk. Aft 2. 
IJotrzSbną jest summa 13.( 00 rs., na spła

tę, na odpowiedzialnych warunkach. Wia
domość u właścicielki doniu Aft 34A/1423, róg 
Chmielnej i Zielnej.8564 Tanio lokalCj składające się z saloniku, 

dwóch pokojów, przedpokoju i knchni. Ul. 
Tamka Aft 36, na wprost inst muz. 7586

Jest do wynajęcia od 1 Lipca 6 pokojów z 
przedpokojem, spiżarką, waterklozetem, wo
dociągiem i zlewem, z urządzeniem gazowem, 

r.a 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie, przy 
ulicy Włodzimierskiej Aft 9. Wiadomość u 
stróża r.a miejscu. 901

Fortepian nowy rs. 320, meble urzędowej 
roboty, dwa garnitury rubli 75. Marszał
kowska 143 nowy, mieszkan a 25. 1153

Kartofle stołowe szkockie najkruchsze kpp.
20 garniec. Chmielewski, Miodowa 4. 8560

fjjanio do sprzedania: poitiera z brokateli 
f bordo, mało używana, szafka wystawowa. 

Włodzimierska 1. m. 22.________ 8.580_____
Tanio?? jest do sprzedania J szafa orze

chowa, rozbierana, staranie zrobiona. Uli
ca Mirowska, domu Aft 1, u stolarza. 85:’6 
hi© sprzedania platforma dwu-kołowa z 
jjwózkiem, latarniami, malowana, za bardzo 
przystępną cenę. Wallców la, w kantorze 
fabryki makaronów. 8567

9 pokoje Umeblowane do odnajęcia, na czas 
tjwyftawy.—Osobn znająca język francuzki 
i niemiecki pragnie jechać do Karlsbadu ja- 
ko towarzyszka, Wiad.: Chmielna 26—7.

araz do wynajęcia dwa, jokoje umeblo- 
JiWane elegancko, z samowarem i usługą. 
Nowogrodzka Aft 16 nowy, mieszk. 5. Tam
że jest do sprzedauia suknia jedwabna ja. 
sns raz użyta, modnie zrobiona, 8326 
|tc wynajęcia od 1 Lipca 1885 r. w re- 
Jfstauiacji, ] rzy ulicy Marszałkowskiej bu
fę', garkuchnia J .billard. Wiadomość: róg 
ulicy N o w o w i Ic zej i Pięknej Aft 60, w szynku.

o wynajęci* piekarnia. W iadoiność:
Bielańska Aft 18, w cukierni. — Tamże 

potrzebnj' uczeń. 8425

IIcniemenin rozniahte.
Fabryka kufrów, waliz i torb do podróży, 
fA. Śniegockiego, Krakowskic-Przedmieścio 
A? 12, W] rost kościoła Ś-go Krzyża. Przyj- 
muję wszelkie reperacje. Ceny nizkie. 8241 
Zaraz potrzebna młoda, zdrowa mamka a 

pokarmem 8-miesięcznym. Piękna 21, mie- 
szkania 4.__________________ 8430________
Hr. rdzo tanio! Kopjuje plany miernicza 

dom Roezlera w pasażu, sklep tabaczny 
„ Przy stań. “ 8429

Lklep z mąką, z całem urządzeniem, do 
^sprzedania z powodu zmiany hnr.dlu, przy 
ulicy Śliskiej Aft 5,_____________ 8263

Iłom do sprzedania na Nowej-Pradze, na 
3wprost fabryki Lilpopa i Rau, za rs. 6,000.

Wiadomość: Nowogrodzka Aft 16. tn, 7. 8208

Rs. 22,000 lub 15,000 potrzeba na 1-szy 
numer hypoteki, na kamienic; w środku 
miasta na 7* I/s% w dwóch ratach z góry. 

Elektoralna 29, mieszkania 16. Zastać mo- 
żna w niedzielę od 11 do 12-ej. 8607

Wspólna 13, m. 5._____________ 8516
rjjeatrainy Plac AŁ 473B nowy 7, do wy-
I najęcia od 1 Lipca, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód,—sklep z pokojem, 
trzy większe i dwn mniejsze lokale na 2-m 
piotrze, z wszclkiemi dogodnościami, 105’

|iom murowany trzy-piętrowy, z takiemiż 
IJdubeltowemi oficynami, w najlepszym sta
nie, przy pierwszorzędnej ulicy, z dochodem 
brutto przeszło rs. 9,000, a netto dająey pro
cent 90/0, do zamiany na dom mniejszy, lub 
wieś, z długiem tylko Towarzystwa, w sza
cunku rs. 60,000. Wiadomość da p. Kie- 
drzyński na Koszykach, w Muzeum pszczel
nie; cm, A5 2 lokalu. 8558

Fokój do oduajęo a. Czysta Aft 4, mieszka- 
nia 24._________________ 8611________

Zaraz miesięcznie lub na czas wystawy 
umeblowany duży salon z przedzie oną sy
pialnią, z usługą, samowarem, na żądanie o- 

biądy. Marszałkowska Aft 54 (dawny), m. 6, 
blizko ogrodu Saskiego. 8608

2 pokoje na dole od frontu, umeblowane, 
z jnsażem i kuchnią, są do wynajęcia od 
1-go Czerwca do 1-go Października. Nowo- 

grodzka Aft 22/18,______________ 8264_____
IJrzy ulicy Tamka, w domach: Aft 11 i 22, 

do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na 1-m 
piętrze, od frontu, 3 duże pokoje z kuchnią— 
i sklep z mieszkaniem, na | arterze. 8445

MJjelocyped ,,Bicykl" ze wszystkiemi przy- 
|J borami, angielski oryginalny, do sprzeda

nia za rs. 150, 56 cali angielskich wysoki.— 
Wiadomość: Jerozolimska. 23a, m. 7. 8581

Bo sprzedania suknia wełniana nowa za 
rubli 12 i dolman jedwabny. Wilcza As 28, 
miesłlŁanją, u,_________________ 8583_____

Intcrcsa łiandl. i mają<k.

Tanio sprzedam Inb wynajmę willę z ogro
dem w Nowym-Grodzisku. Biuro próśb.

Królewska 43. 8476

l ebrykę kutrów, waliz, toreb i galanterii 
| skórzanej „Breymcyer“ j rzeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia.. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473 
Bona nienika, oraz panna służąca potrze

bne są zaraz na wieś.—Tamże jest do Wy
najęcia pokój z przedpokojem, na czns ^y- 
stawy. Hoża Aft 5, mioszk-. 22. 8602
"żiO Ciechocinica na 2-gi sezon wyjeżdża 
JJosoba starsza, przeto może zabrać kilka 
panienek, za bardzo umiarkowaną cenę. Za
pewnia się macierzyńską opiekę. Wielka 
Aś 14, mieszkania 2. _______ 8585
/zastrzega się nie wydawanie, nawet za 
/jkwitem rzeczy, w lombardzie na Placu 
Wareckim Xs 14, zastawionych za As 10466, 
gdyż takowe zakwestionowano zostały. 1141

ĘJiurko mahoniowe, dawnego fasonu <’o 
jjsprzedania. Ulica Żurawia Aft 33, m Aft 11, 
widzieć można od 2 do 5-ej.______ R587 ’
laleble i różne rzeczy z. powodu wyjazdu 
jjjtauio do sprzedania. Praga, róg Bruko
wej i Namiestnikowskiej, dcm Mintera, mie- 
szkania Aś 17. _____________ 8590_____
Kirowa po ocieleniu, rosła, dobrze utrzy- 
fjmana. Wiadomość: Nowolipie Aft 27, u wła
ściciela domu. 3594

Mieszkania: po 7, .5, 4, 2 pokojów etc., 
jj|z ogrodem, do wynajęcia na dogodnych 
warunkach. Warecka 4.________ 8410
Ya czas wystawy lub dłużej, do odnajęcia 
jjjeden lub dwa pokoje z balkonem, (rzed- 
] okojem, z meblami, fortepianem i usłngą, 
blizko wystawy. Tamże pomieszczenie dla 
dwóch panienek lub osoby inteligentnej. — 
Wilcza Aft 19, m. 3. 8238
fPielna 26. 5 i 4 pokoje do najęcia od św. 
/ Jana.8258

i ozostawiono do sprzedania za nizką ce- 
| nę: 2 szale francuzkie damskie, łóżko mo
siężne angielskie oryginalne z pawilonem i 
materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze stołami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho
niowa, 2 łóżka, stolik, do kart, wszystko w 
dobrym stanie. Nowy-Swiat Aft 60, u tapicera. 
Ifiseble: Garnitur czarny orzechowy i gabi- 

netowy, kolumny, żardinierki, lustra po
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowe, 
olejodruki, z jadalnego eałe dębowe, sypial
nego orzechowe, biuio, bibijoteka, szeslong, 
komoda, szafy dębowe, szafki do bielizny, 
.szafy dziecinne, knssa, rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powodu 
zmiany lokalu. Twarda Aft 6, mieszkania 8, 
front. 8372

(lazometr. 5 płomieni z lampami i ku- 
Jehetlka gazown, do sprzedania tanio. Wia
domość do godziny 2 po południu. Chmielna 

Aft 32, mieszi a ni a 5.8439

Ł klep spożywczy, oraz mączny, z powodu 
ffsłabośei do sprzedania zaraz. Ordynacka 2. 
LNlep tabaczny z materiałami pismienne- 
jjmi, z dobrem urządzeniem, do sprzedania i 
w każdym czasie z powodu wyjazdu. Ulica 
Świętokrzyzka Aś ‘25.___________ 8261_____
Do sprzedsnśa zaraz, z powodu nieprze

widzianych okoliczności, sklep elegancki, 
tabaczno-galanteryjny, w najpryncypalniej- 
szym punkcie. Wiadomość w sklepie spożyw
czym, Królewska Aft 23, u p. Stokowskiego.

W schód" najtańszy skład dywanów per
skich, uralskich, angielskich strzyżonych 

i wojłokowych, serwet, chodników, oraz ró
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
Aś‘16 (dawniej 14), w podwórzu.______ 8174
Ifeble: garnitur czarny rzeźbiony i oize- 
ilijcirowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 
biurko, bibijoteka i inne meble, ornz lustra, 
firanki, dywany, żyrandol, kandelabry, do 
sprzedania tanio w pałacu. Róg Chmielnej 
Jń 27 i od Marszałkowskiej f6, m. 14. 8089

dystrybucja na pryncypnlnej ulicy, z po- 
Jpwodn zmiany interesów jest do sprzeda
ni. Wiadomość: Nowy-Świat Aś 40, w skła- 
dzie pieczywa p. J, Góreckiego______8412
Magle do sprzedania. Krak>wskie-Przed- 
II!mieście Aft 79.____________________ 8373
Rgagle do sprzedania, przy ulicy Nowo- 

grodzkiej Aft 7 8396

JJagle są do sprzedania, za przystępną ce- 
§nę. Ulica Nowogrodzka Aś 24. 8571

SJotrzebna jest suma od rs. 7 do 8,000 na 
j 1-szy numer hypoteki dóbr ziemskich, ma
jących 100 włók rozległości i nie obciążonych 
pożyczką Towarzystwa Kr. Ziem. Wiado
mość w magazynie p. Juszczyka, Miodo
wa Aft 17. 8555

Kwity lombardowe kupuję na dogodnych 
warunkach. Solna 12, mieszkania 6. 8477

F
Maznk* bez długu jest u akuszerki. Ólica
IJlKrtteza Aft 26. m. 7. 8-00


